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22 Септември 2023 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.14 
 
 

 
 

1.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Годишниот извештај за работа на 

ЈОУДГ,,11Септември,, Ресен за 2022/2023 година 

 
Се објавува Заклучокот по Годишниот извештај за работа на 

ЈОУДГ,,11Септември,, Ресен за 2022/2023 година, што Советот на Општина 
Ресен  го донесе на седницата одржана на 21.09.2023 година. 

 
Бр.09-2108/1                                                                                    Градоначалник 
22.09.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/21) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 21.09.2023 година, откако го разгледа 
Годишниот извештај за работа ЈОУДГ ,,11 ти Септември’’ Ресен за 2022/2023 
година, го донесе следниот 

 

З А К Л У Ч О К 

1. Се усвојува Годишниот извештај за работа на ЈОУДГ ,,11 ти Септември’’ 
Ресен за 2022/2023, заведен под арх.бр.01-107/1 од 04.09.2023 година 

           

                         

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-2042/4                                                                         Претседател 
21.09.2023 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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ЈАВНА ОПШТИНСКА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА – ДЕТСКА ГРАДИНКА 
„11 Септември”- Ресен 

ул.„Коле Неделковски” бр.17 / тел: 047/452-220 
E-mail: joudg11septemvri@yahoo.com 
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1. ВОВЕД 
 
 

Воспитно-образовната и згрижувачка дејност на Јавната Општинска Установа 
Детска Градинка “11 Септември“-Ресен, како дел од севкупниот воспитно-образовен 
процес, во текот на 2022/2023г. се реализираше преку соодветно планирање, 
програмирање, евидентирање и евалуирање на работата.  Нејзините резултати 
прегледно ќе бидат изложени во натамошниот текст на извештајот. 

Својата работа ЈОУДГ“11 Септември“-Ресен ја засноваше на почитување на 
законските, статутарните и програмските регулативи како и најновите педагошко-
психолошки сознанија. 

Основната дејност-згрижување и воспитување на деца од предучилишна 
возраст се реализираше преку згрижување, престој, нега, исхрана, воспитание, 
образование, спортско-рекреативни, културно-забавни активности, мерки и 
активности за подобрување и зачувување на здравјето на интелектуалниот, 
емоционалниот, физичкиот, менталниот и социјалниот развој на детето, создавање на 
поквалитетни услови за престој на деца од 9 месечна до 10 годишна возраст. 

За таа цел, во текот на изминатата година, само како ориентир, се користеа 
Основите на Програмата за воспитно-образовната работа со предучилишна возраст во 
ЈОУДГ “11-ти Септември“-Ресен донесена од МТСП и се продолжи со имплементација 
на документот Стандарди за рано учење и развој за деца од 0 до 6 години. 

Програмските задачи кои градинката ги реализираше во изминатата година беа 
усогласени со потребите на предучилишно воспитание и образование и неговото 
воспитно-образовно дејствување, со психо-физичкиот развој на децата, 
индивидуалните и возрасни можности и особености на децата, како и со потребите и 
барањата на семејствата. 

 
 

2. ПОЈДОВНИ ОСНОВИ ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТА 
 

Појдовни основи за организирање на дејноста-работата на ЈОУДГ „11 
Септември“ - Ресен се: 

- член 168 од Законот за заштита на децата (Службен весник на РМ бр. 23/13, 
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и 
Службен весник на РСМ, бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22, 

236/22); 
-Програма за рано учење и развој(„Сл. весник на РМ“ бр.22/13, 12/14 од 
06.03.2014г.)  
-Стандарди за рано учење и развој кај децата од 0-6 годишна  возраст, документ 
изработен од МТСП од канцеларијата на УНИЦЕФ; 
-Основи на демократија–пат кон отворено општество; 
-Условите кои ги обезбедува градинката за реализација на целите, задачите и 
програмските содржини 
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-Позитивните искуства и резултатите кои ги постигнала ЈОУДГ “11 Септември“-
Ресен  во повеќе годишниот период на плодна згрижувачко-воспитна и 
образовна активност; 
-Најновите педагошко–психолошки научни сознанија за детските развојни и 
интелектуални потенцијали; 
-Педагошко-психолошка литература за развој на детето до поаѓање во 
училиште. 

 
   Добро организираното воспитание и образование на децата од предучилишна 
возраст преставува концепт кој треба да биде заснован на добри и јасно прецизирани 
принципи од причина што овој сегмент од детското образование и воспитание е од 
голем општествен интерес. Оттаму, се е насочено кон подобрување на условите за 
практична апликација на хуманистичко-педагошкиот и психолошки правец кој е во 
функција на развој најхумана, креативна, слободна и творечка личност. 

Имајќи ги предвид практичните согледувања од досегашната примена на 
повеќе иновативни воспитно-образовни елементи и програмски остварувања на тоа 
поле, во ЈОУДГ, во текот на 2022/2023г. се реализираа стратегии и педагошки акции, 
кои се во насокa на создавање и градење на институција во рамките на која децата ќе 
престојуваат безгрижно, удобно, ќе растат и карактеризираат со безброј позитивни 
особини. Кога станува збор за апликација на хуманистичко-педагошкиот и психолошки 
правец во работата на нашата установа , со други зборови би значело дека поголем 
акцент се посветувa на личноста на детето во живеењето во едно семејство и во 
работата на предучилишната установа. 

Во насока на постигнување на целите од овој сегмент од работењето во текот на 
изминатата година беа преземени следниве чекори: 

 - Опремување на просториите(занималните) со нова дидактичка опрема се во 
насока на создавање на максимално добри услови за престој на децата во 
градинка; 
- Опремување, освежување и перманентно одржување на внатрешниот 
ентериер со цел поудобен, поздрав и хигиено-технички високо задоволителен 
простор за престој на децата во градинка; 
- Реализација на воспитно-образовни активности во рамките на установата од 
типот: Театарски престави; Натпревари и спортски активности(Спортски 
хепенинг, гостувања на надворешни лица (соработници) во градинката(музички 
хепенинг-пијано); Приредби(Нова година и Завршна приредба за мини 
матуранти, за ден на жената), дружења, учество во хепенинзи; Ликовни 
конкурси и работилници; Реализација на проекти со препорака од нашето 
ресорно министерство Министерството за труд и социјална политика ; 
 - Реализација на стручно–едукативни активности и други форми на работа во 
рамките на планираното во Развојниот план на установата; 
- Реализација на воспитно-образовните активности надвор од установата од 
типот: Посети, прошетки и гостувања во институциите од најразличен тип а од 
витално значење за општеството како, библиотека; здравствени ординации; 
училишта; посета на театар за деца и младинци; посета на центарот на градот и 
сите споменици и останати знаменитости, посета на Општина Ресен, Полициска 
станица Ресен, Против пожарна единица Ресен; Посета од мониторинг 
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станицата за „Парк на природата“ во наша установа. Дневна екскурзија во „Spirit 
of Prespa“ за јаболкобер. 
- Реализација на активности од областа на екологијата и воопшто пошироката 
природна средина која не опкружува и која треба да ја сакаме и чуваме; 

 
Установата и во текот на целата измината година преку Реализацијата на 

Програмата “ Интеграција на еколошка едукација во македонскиот образовен систем“ 
и преку многубројни активности, многу активно, креативно, содржински поткрепено, 
осмислено од тимот на воспитувачи и координаторот на Програмата директорката 
Силвана Митревска, планираше и реализираше активности поврзани со екологија, 
здрава животна средина и љубовта кон неа и за истото ќе има посебен извештај во 
продолжение на текстот, како и учество во еко акција „Генералка викенд“. 
 
 
2.1 Подобрување на условите за работа и за воспитно згрижување на децата 
во ЈОУДГ “11 Септември“ - Ресен. 
 

Во континуитет, во текот на целата измината година, продолжија активностите 
во насока на одржување на постоечките услови за работа согласност со сите прописи 
правила за добро работење и добар и здрав престој на децата во градинката. 

Направено е генерално чистење, редовна и вонредни дезинфекција на двата 
објекти и занималната во с.Јанковец. 

Во соработка со Здравствен Дом- Ресен направена е и обука за здравствена 
состојба на деца се со цел за подобро запознавање на воспитно-згрижувачкиот кадар 
со протоколот за работа и алгоритам за постапување во случај на појава на дете со 
симптоми на настинки и грип.  

Исто така во 2022/2023 год. се направи доста работи за подобрување на 
условите во ЈОУДГ „11 Септември“ Ресен посебно следните работи по објекти: 

 
 * Централен објект: 

- Уредување на дел од дворна површина со поставување на гумени плочки  
- Набавка на нов детски реквизит за во дворот на установата 
- Поправка на веќе постоечки реквизити во дворот на градинката и обојување 

на сите реквизити 
- Набавка на ново моторно возило за потребите на градинката  
- Целосно реновирање на олуците и на ламперијата под олуци со 

поставување на нов лим 
- Целосно реновирање на терасите со нови плочки 
- Набавка на ЛЕД смарт телевизори за секоја занимална за едукативни 

потреби на децата 
- Набавка на преносни компјутери за секој воспитувач за водење на 

електронски дневници и за употреба за реализирање на едукативни 
активности за децата 

- Набавка на нова професионална правосмукалка  
- Набавка на нова машина за перење и за сушење на алишта  
- Хортикултурно уредување на дворот на градинката (нови украсни и оградни 

борчиња, трева, декоративен камен и сл.) 
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* Објект „Јаболче“ 
Објект „Јаболче“  се отвори и почна да врши дејноста за воспитно-згрижување 

на децата од 01.09.2021 година со капацитет проектиран од 102 деца, дадена на 
користење од страна на Општина Ресен, која во соработка на МТСП е целосно 
реконструиран со највисоки стандарди. Во новиот објект Јаболче се: 

- Набави машина за сушење на алишта 
- Комплетно нацртани едукативни игри во дворот на градинката 
- Набавка на ЛЕД смарт телевизори за секоја занимална за едукативни 

потреби на децата 
- Набавка на преносни компјутери за секој воспитувач за водење на 

електронски дневници и за употреба за реализирање на едукативни 
активности за децата 

- Набавка на нова професионална правосмукалка  
- Набавка на играчки и дидактички материјали за децата 
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3. Услови за работа и организација на ЈОУДГ “11 
Септември“ - Ресен. 

 
Вкупниот број на вработени во нашата градинка е следниот: 
 

R.Br. Ime i prezime Rabotno mesto 
Stru~na 

podgotovka 

1. Силвана  Митревска  Direktor VSS 

2. Tawa Proevska Vospituva~ VSS 

3. Nata{a Elen~evska Vospituva~ VSS 

4. Виолета Колодезни Воспитувач ВСС 

5. Мери Камчева Готвач ССС 

6. Suzana Nastevska Neguvatel SSS 

7. Tatjana Bogdanovska Neguvatel SSS 

8. Nata{a Naumovska Neguvatel SSS 

9. Nadica Dimixievska Neguvatel SSS 

10. Jovan Donevski Blagajnik SSS 

11. Liljana Ge{takovska Knigovoditel SSS 

12. Марина Шутурковска Помошник готвач ССС 

13. Rajna Balalovska Negovatel-pripravnik SSS 

14. Беким Kominовски 
Higieni~ar 

 
OO 

15. Zvonko Be`ovski Gradinar OO 

16. Angelka \eorgievska Higieni~ar 
SSS 

 

 

17. 
Наде Начевска Воспитувач - приправник ВСС 

 

18. 
Кате Павловска Негувател приправник ССС 

19. Гордана Стојевска Воспитувач приправник ВСС 
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20. 
Стефани Наумовска Негувател приправник ССС 

21. Џемал Алиндри Секретар-правник ВСС 

22. Лидија Србиновска Воспитувач-приправник ВСС 

23. Ленче Китевска Воспитувач-приправник ВСС 

24. Наташа Дивјакоска Воспитувач-приправник ВСС 

25. Тања Митревска Воспитувач-приправник ВСС 

26. Бурџу Алче Неговател-приправник ССС 

27. Шенај Чапкун Неговател-приправник ССС 

28. Мариета Николовска Неговател-приправник ССС 

29. Наташа Максовиќ Неговател-приправник ССС 

30. Александра Поповска Неговател-приправник ССС 

31. Нина Димитриевска Воспитувач-приправник ВСС 

32. Емилија Велевска Хигиеничар ОО 

33. Валентина Вурмо Хигиеничар ОО 

34. Каролина Недановска Садомијач/сервисерка ССС 

35. Џими Мазниковски Градинар ССС 

36. Јовче Ангеловски Ложач на котли и парни ССС 

        Поради трајно испразнети систематизирани места за хаусмајстор, помошник 
готвач, воспитувач од претходни години, а и од ова година имаме ново трајно 
испразнето систематизирано место за неговател, за кои имаме поднесено барања за 
согласности за вработување до Министерството, но се уште немаме позитивен 
одговор, а набројаните места се од големо значење за нормално функционирање на 
дејноста на установата, за што очекуваме да имаме согласност за вработување на 
испразнетите места од надлежното министерство. 

 

 3.1 Просторни услови 
ЈОУДГ „11 Септември“ – Ресен во својот 

состав има два објекта и една занимална и 
тоа: 

1. Главен „Централен“ објект на 
установата на ул.„Коле Неделковски“ бр.17-
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Ресен, со проектиран капацитет од 137 дете, но поради давање на користење на една 
занимална на Центар за социјална работа за деца со посебни потреби сегашен 
капацитет е 117 деца.   

2. Објект „Јаболче“  се отвори на 01.09.2021 година со капацитет проектиран од 
102 деца. 

3. Една група на ЈОУДГ  „11 Септември“ Ресен во други просторни услови. 
Групата е хетерогена за возраст од 3-6 години и е сместена во просториите на 
основното училиште „Мите Богоевски“ во с.Јанковец. Просторијата е прилагодена за 
престој на 12 деца, згрижени во полудневен престој со времетраење од 4 часа. Сето 
ова  функционира од отварањето од 05.04.2013 година. 

3.1.1  Дејноста градинката ја обавуваше во: 

1. Главниот „Централен објект во кој постојат 
следниве простории: 

 Пет занимални со санитарни јазли и 
покриени тераси; 

 Една (нова)занимална со санитарни 
јазли и од скриена тераса; 

 Трпезарија за деца; 
 Два ходника и гардероба за деца; 
 Кујна со две магацински простории; 
 Две административни простории; 
 Една перална и една котлара; 
 Соба за изолација. 

 
Дел од градинката (една занимална со 

санитарен јазол, чајна кујна и просторија за 
персонал) ги користи Центарот за социјална работа 
за потребите на Дневниот центар за деца со посебни 
потреби. 

2. „Објект Јаболче“ во кој постојат следниве простории: 

 Пет занимални; 
 Две тоалети за деца, едно за воспитен кадар и еден тоалет за готвачи со 

туш 
 Ходник со амфитеатарче; 
 Помошна чајна кујна; 
 Една канцеларија за воспитен кадар 
 Една перална и една котлара; 
 Соба за изолација. 

 
     3.  „Занимална“ во Основно училиште „Мите Богоевски“ во с.Јанковец 
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3.2 ОРГАНИЗАЦИЈА НА ВРЕМЕТО 
(времетраење на програми за престој) 

      Целодневен престој 
 
      Активностите за децата се утврдуваат по утврден распоред на денот 

Р.бр. Активности Време 

 

1. 

 

 

Прием на деца и слободни игри по избор на децата 

 

6.30 до 8.30 ч. 

 

2. 

 

Утринска гимнастика 

 

8.30-8.40ч. 

 

3. 

 

Подготовка за појадок и појадок 

 

8.40 ч.-9.00ч. 

 

4. 

 

Реализација на дневното планирање 

 

9.00 ч.-9.45ч. 

 

5. 

 

Активности по центри 

 

9.45-10.15 ч. 

 

6. 

 

Прва ужина 

 

10.15-10.30 ч. 

 

7. 

 

Прошетки, набљудување и престој на воздух со слободни 
активности 

 

10:30-11:15 ч. 

 

8. 

 

Уредување на занимална 

 

11:15-11:30 ч. 

 

9. 

 

Подготовка за ручек и ручек 

 

11:30ч.-11:50ч 

 

10. 

 

Подготовка за спиење 

 

11.50ч.-
12.00ч. 
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11. Пасивен одмор - спиење 12:00ч. -
14:00ч. 

 

   12. 

 

Втора ужина 

 

14:00ч.-
14:15ч. 

 

13. 

 

Слободни игри и заминување на децата  

 

До 17.00 ч. 

 

14. 

 

Средување на занималните 

 

17.00-18.00 ч. 

 

Организација на денот на групата за деца од поаѓање на основно училиште 
до 10 годишна возраст(6-10 год. возраст) 

 

11.00-12.30 ч.,13:00ч Прием на ученици според распоред на школските 
часови кои завршиле прва смена 

13.00-13.30 ч. Ручек 

13.30-14.00 ч. Физички вежби во холот /дворот на градинката 

14.00-14.10 ч. Подготовка за час 

14.10-15.45 ч. Извршување домашни задачи – учење, вежбање, 
повторување 

15.45-16.00 ч. Ужина 

16.00-16.30 ч. Слободни активности и испраќање на децата 

 

Работното време на установата е секој работен ден од понеделник до петок од 
6:00 до 20:00 часот со континуирана распределба на вработените во текот на целиот 
работен ден. 

 

 3.3 Организација на работата во јаслената група на градинката  
Јаслената група обезбедува добри услови за развитокот на децата, адекватна 

едукативна средина, адекватен простор за игра, исхрана, здравствена заштита и 
хигиена. 

Од програмата за работа со овие деца реализирано е следното: 
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 Соодветен прием на децата од страна на негователките што  вршат 
прием и работаат со децата; 

 добра, квалитетна и успешна адаптација на децата во јаслените групи 
 добар, плански осмислен распоред на примање на ново запишаните 

деца со давање на период за адаптација на децата 
 Обезбедување на општи услови, а посебно внимание се посветува на 

уредување на просторот каде што престојуваат децата; 
 Успешна реализација на воспитно-згрижувачка дејност. 
 Добра здравствена контрола на ново запишаните деца како и на оние 

кои беа присутни при адаптацијата  
 Добра успешна комуникација со родителите на децата 
 Во детските јасли се практикува индивидуален приод во работата, негата 

и згрижување на децата. Содржините за работа се одраз на детските 
интереси, потреби и желби. Согласно со тоа, во детските јасли 
активностите почесто се менуваа во текот на денот и трае пократко. 

 Тие се одликуваа со поголема динамика и раздвиженост во просторијата 
за групен заеднички престој, соодветно на нивните потреби за слободно 
движење низ просторот , комуницирање и манипулирање со предметите 
од околината. Воспитно образовната дејност со нив е проследена со 
љубов и разбирање, со што физичкиот контакт на негувателите со секое 
дете е одраз на искажана љубов и внимание. 

           

Задачите и содржините на нега со овие деца се реализира во зависност од 
возраста и тоа: хигиена, одмор, спиење, исхрана, формирање навики за исхрана и 
воспитување, контрола на органите за излачување. Задачите и содржините се 
реализираа преку сензомоторниот развој, развојот на говорот, ритмичко-музичките 
активности, развојот на социо-емотивните односи и ликовен развој. Се водеше сметка 
за здравјето на децата и физичкиот развој. Во извештајниот период негователките 
посебно внимание посветија на проодувањето на децата, бидејќи одењето станува 
главна активност на детето. Одењето им овозможи на децата да дојдат до целта- 
саканата играчка и саканото другарче. Со одењето на децата се развива и усовршува 
сензорно перцептивните способности и моториката и се збогатува детското искуство и 
доживување, се развиваат основните движења, движењата на главата, телото и 
екстремитетите. Сите горе наведени активности беа реализирани по распоредот на 
денот и детските потреби во текот на денот. 

Сакаме да истакниме дека во овoj изминат период потребите и барањата на 
родителите за згрижување на нивните деца е прилично голем што нашите услови за 
згрижување на сите деца е невозможно. 

   

3.4 Организација на животот и работата во детската градинка 
 

Воспитно образовната дејност во градинката ја опфаќа целокупната работа со 
децата во текот на денот. Истата се одвиваше и остваруваше низ разновидни 
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активности поврзани со секојдневните животни потреби на децата во процесот на 
играта, работните активности и учењето.  

Групите се формирани според возраста на децата и законските нормативи. 
Вкупни групи во установата во сите објекти за 2022/23  беа следните и тоа: 

 

 

 

Р.бр. 

 

Група 

 

Возраст 

Број на  

деца 

 

1. 

 

Две јаслени комбинирана 

 

9 месеци до 2 години 

 

25 

 

2. 

 

Два воспитно-образовна група на 
деца од  

 

2-3 години 

 

46 

 

3. 

 

Два воспитно-образовна група на 
деца од  

 

3-4 години 

 

53 

 

4. 

 

Две воспитно-образовна група на 
деца од  

 

4-5 години 

 

50 

 

5. 

 

Две воспитно-образовни групи на 
деца од  

Од 5 години до поаѓање 
во училиште 

 

50 

 

6. 

 

Една комбинирана воспитно 
образовна група на деца од 

 

Од поаѓање во 
училиште до 10 год. 
возраст 

 

30 

 

7. 

 

Една воспитно-образовна група на 
деца во с.Јанковец 

 

Од 3 години до поаѓање 
во училиште 

 

11 

Вкупно 12 воспитни групи 265 деца 
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Згрижувачката дејност се одвиваше континуирано во текот на целата година 
паралелно со изградување културно-хигиенски навики, навики за одржување на лична 
хигиена, навики за културно јадење, навики за одржување хигиена во просториите 
каде што престојуваат како и дома.  

Активностите со децата се реализираа организирано во зависност од 
содржините што се обработуваа по групите, како во групните, така и во слободните 
активности и се водеше сметка во работата по катчиња да бидат застапени содржини 
од воспитно образовни подрачја во соодветна корелација, како и со хронолошката 
возраст на децата и нивниот интерес кон активноста. 

Згрижувачката дејност се состоеше во продолжувањето на негата на децата 
(лична хигиена, исхрана, дневен одмор, грижа за здравјето и физичкиот развој и 
престој на чист воздух).   

Во изминатиот период во градинката немавме згрижени деца со посебни 
потреби, а треба да спомнеме дека во склоп на градинката работи Дневен центар за 
деца со посебни потреби на кои нашата установа се грижи за нивната исхрана без 
никаков надомест. 

3. РЕАЛИЗИРАЊЕ НА ПЛАНИРАНИТЕ СОДРЖИНИ 
 

Реализирање на планираните содржини се вршеше согласно со Програмата за 
рано учење и развој базирани врз стандардите за рано учење и развој, цели примери 
на активности, добивајќи ги очекуваните резултати.  Поради мерките и протоколите 
сите програмско-проектни задачи се реализираа интерно со почитување на мерки и 
протоколите. 

 Програмско-Проектна работа се реализираше преку: 

Реализирање на планираните теми во текот на целата година се спроведуваше 
согласно Годишната програма за работа на установата за 2022/2023г., и тоа: 

Програмско проектни теми реализирани во 2022/23 год. 
Ред. 
Бр. 

Тема Месец 

1 „Јас и другите“ Септември 
2 „Есента во мојот крај“ Октомври/ноември 
3 „Зимата и празниците во семејството “ Декември/Јануари 
4 „Домашни и Диви животни“ Февруари 
5 „Јас сум дел од природата“ Март/Април 

7 
„Да видам што ќе бидам и во сообраќајот 

паметно се однесувам“ 
Мај/Јуни 

8 „Лето иде весело ќе биде“ Јули/Август 
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Освен овие реализирани програмско проектни теми, во воспитната 2022/23 г се 
реализираа многу активности и бројни приредби, посети, учество во манифестации, 
како и одбележување на значајни денови и други од кои би издвоиле следните: 

11 Септември – „Роденден на градинката“ (Спортски игри 
во градската спортска сала) 

Преспански Јаболкобер – учество во манифестација 
Посета на „Spirit of Prespa” 

Одбележување на ден на детска недела 
Хуманитарна акција – 16 Октомври Св.Никола соработка со 

родители 
Новогодишна приредба во Киносалата и учество во 

новогодишен хепенинг 
Новогодишна посета од Дедо мраз 

Одбележување на празници со хепенинзи (Божиќ, бадник, 
велигден) 

„Осмо мартовско дружење“ – интерна приредба за 
родители мајки во холот на градинката 

Учество во велигденски хепенинг 
Еколошка акција – „Генералка викенд’’ 

Завршна приредба „Збогум градинке“ во Кино салата на 
Домот на култура за децата од 5-6 год. возраст 

   „Светски ден без автомобили“ 
Ден на шегата – Априлско дефиле 

Ден на спортот 
Ден на пијаното 

Посета на спомен куќа на Татарчеви 
Посета на Банки 

Посета на Библиотека -Дом на култура „Драги Тозија“ Ресен 
Посета на Центар за лица со посебни потреби 

Посета на Здравствен дом Ресен 
Црвен Крст Ресен 

Прослава на ден на Македонски јазик – во соработка со 
МТСП 

Посета на пожарна 
Посета на Полициска станица Ресен 

Посета на Општина Ресен  
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  11 Септември – Ден на градинката (спортски игри) 

  

 

 

 

Новогодишна приредба во Киносалата 
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Посета на ПС Ресен 

 
     Преспански јаболкобер 2022г. 

                     Новогодишна атмосфера  
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„Осмо мартовско дружење“ – интерна приредба за родители мајки во холот 
на градинката 

 

 

 

 

 

Ден на пијаното – соработка со 
родители 

 

 

 

 

 

Ден на 
шегата – Априлско 

дефиле 

 

 

 

 

 

 

 

 

Одбележување на Велигден 
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       Ден на Македонски јазик 
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Завршна приредба „Збогум градинке“ во Кино салата на Домот на култура за 
децата од 5-6 год. возраст 

 

           -     Традиционални игри. Секоја година во реализација на активностите се 
вметнуваат традиционалните игри, особено во реализација на слободните активности. 

- Мултикултура.   Како мулти етничка  држава  каде 
континуирано  се  развива  почит кон различности (во однос на етничка, 
културна, религиозна припадност, по однос на пол и можности) и 
мултикултурализам кај малите деца од 0-6 години и  интегрирање на овие 
аспекти во националниот систем за ран детски развој, така и во нашата 
градинка континуирано се реализираат мултикултурните активности. 

- Екологија како посебно воспитно образовен процес кој се реализираше преку 
цела година. 
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Активности кои се реализираа во рамките на ЕКО проектот: 
 
ЕКО-СТАНДАРД 1. Заштеда на енергија 
Полиса: Рационално користење на електричната и топлинската енергија. 
Цели: Намалување на потрошувачката на електрична енергија за 10% во споредба со 
претходната година. 
 

1. Одржувани и заменети се светилки со лед и светилки во градинката каде што и 
децата присуствуваа на промената и  разговараа за користа и опасноста од 
електричната енергија. Промената е финансирана од Установата. 

2. Формирање на Еко патрола (група на деца)вклучени во реализација на точките 
на акција, кои ќе го следат, надгледуваат и контролираат процесот на 
имплементација на овие активности. Децата се информирани за користа на 
штедењето, формирана е еко патрола за контрола на исклучени непотребно 
уклучени светилки и апарати. 
 

 
ЕКО – СТАНДАРД  2. Заштеда на вода 
Полиса: Рационално користење на водата. 
Цели: Намалување на потрошувачката на вода за 10% во споредба со претходната 
година. 
 
Анализа на состојбата на водоводната инсталација (цевки, славини, казанчиња и 
слично), анализа и испитување на водата. Децата се запознаени со потребата од 
штедење. Разговор за важноста од штедење вода. Осмислување и подготовка на 
апликации и упатства за штедење на вода. Спроведување на акција. Реализиран 
разговор изготвени апликации истакнати  упатства и цртеж. стекнати сознанија за 
користа од штедење формирана Еко патрола извршена проверка.  

Децата се свесни за потребата од рационално користење на водата во градинките, 
училиштата, дома. Го сфаќаат значењето и потребата за вода како неопходна потреба. 
 

ЕКО - СТАНДАРД 3. Одржување на зградата и здрава внатрешна средина. 
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Полиса: Здрава и чиста внатрешна средина за учење и работење. 
Цели: Обезбедување на здрави услови за работење и престој во училиштето и 
градинката. 
 
Точки на акција:   

1. Ослободување од непотребните предмети во зградата (скршени клупи, саксии, 
вазни, стари и исушени цвеќиња) 

2. Чистење на ходниците, канцелариите, занималните и ходниците со различни 
крпи. 

3. Разубавување на ходниците, канцелариите, занималните и дворот на градинката 
со цвеќе и зеленики. 
 

     4.Истакнување на упатства за одржување на зградата и здрава средина во 
градинката во сите простори 

 
-    Преземени активности - обработка стихотворби и текстови, разговор со техничкиот 
персонал. Еко-патрола во акција. Договор за носење одлука за садење на сакциско 
цвеќе. Информирање на родителите. Работна акција „Сите бои на природата“ 
украсување на градинката во внатрешниот дел со сакциско цвеќе и исто така 
украсување на холот на градинката со садење на цвеќе и изработени оригами. 

- Постигнати резултати - собрана стара хартија, усно информирање на родители, 
изработени оригами и украси за во сите занимални и холот на градинката. Научени 
стихотворби, реализиран интерактивен разговор. Исчистена занимална, купатило и 
ходник. Реализирана акција со родители за носење на сакциско цвеќе и учесто на 
децата во украсување на занималните и холот на градинката. Реализиран разговор со 
децата и родителите за постигнатите резултати.   

Децата знаат дека е потребно обезбедување на здрави услови за работење и 
престој во градинката, како и здрава и чиста средина за учење и работење. 

Градинката многу нормално продолжува со понатамошно беспрекорно 
одржување на хигиената, обезбедувајќи здрава  и чиста околина за децата и 
вработените. 
  
ЕКО-СТАНДАРД 4. Уреден и еколошки двор 
Полиса: Уреден и функционален двор кој се во согласност со потребите за заштита на 
животната средина.  
Цели: Функционално уреден двор според сите еколошки параметри на начин на кој 
максимално ќе користи за потребите на сите кои престојуваат во училиштето и 
градинката. 
- Точки на акцијата :отстранување на непотребни и нефункционални предмети и 
растенија од дворот на градинката. На денот на дрвото садење на семе од ела. 
Поставување и означување на корпи за органско ѓубре, за хартија и за пластика. 
Редовно чистење на дворот. Одржување на зеленилото (редовно кастрење на 
зеленилото и косење на тревата).Истакнување на упатства за одржување на дворот. 
Декорирање на дел од дворот во украсно паркче. Обновување на бојата на оградата. 
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Санирање на реквизитите кои не беа функционални. Обновување на бојата на 
оградата. 

- Преземени активности - Работна акција - Чист и еколошки двор- за чистење на 
дворот на градинката во која учествуваа децата од средна и голема група. Усмен говор 
и гледање на филм за одржување на чистотата, разговор за користа на дрвото и 
зеленилото. Разговор и запознавање со значењето на „Ден на екологија“. Договор за 
континуирано користење на корпи за отпадоци. Ликовна работилница „Моето место е 
во корпа за отпадок“ поставување на корпите и цртежите на воочливо место . 
Запознавање со видови дрвја. Говорна игра „Дрвото ни раскажува“. Разговор за 
работата на градинарот. Разговор со градинарот. Договор за полевање на дрвјата и 
цвеќињата, косење на тревата. 

- Постигнати резултати -Стекнати сознанија за здрава животна средина, чист двор, 
зелена трева, информираност на децата за полезноста од дрвата, убавината на 
украсениот двор и одржување на чистотата. 

 Заклучок: 

Децата ја усвоија потребата од уреден и еколошки двор, начинот на кој сите ние 
можеме да дејствуваме за да обезбедиме одржлив развој и здрава и сигурна планета. 
Свесни сме и одговорно тврдиме дека со сите расположливи средства се залагаме за 
функционално уреден двор според сите еколошки параметри на начин на кој 
максимално ќе користи за потребите на сите кои престојуваат во градинката, особено 
за децата. Уреден и функционален двор кој е во согласност со потребите за заштита на 
животната средина. 
 

Реализација на посебните аспекти од воспитно образовниот процес 
 

Покрај интегралната разработка на сите програмски воспитно-образовни 
подрачја, при реализацијата на воспитно-образовниот процес се обрна внимание и на 
следните аспекти: 
- работно воспитание; 
- развој на здравствено-хигиенски и културно-хигиенски навики;  
- културно-информативно и спортско-рекреативна дејност; 
- еколошко воспитание. 
 

РАБОТНО ВОСПИТАНИЕ 
 

Работното воспитание на децата се аплицираше во секојдневниот воспитно-
образовен процес со нив, преку следните активности: 
- уредување на просторот и средување на играчките; 
- активирање во воспитно-образовните и животните активности; 
- поделба на обврски меѓу сите членови на групата (деца и возрасни); 
- посета и контакти со соодветни лица и институции, запознавање со различни 
професии и активности на возрасните; 
- играње игри на улоги и имитативни игри; 
- презентирање модел на идентификација (примерот на возрасните): 
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- соодветни акции во дворот на градинката; 
- разработување различни содржини: приказни, песни, драмски текстови; 
- реализирање активности за самопослужување и помагање на другите и сл.; 
- развивање на љубов и интерес кон одредени професии како и разбирање на 
тежината и спецификата која секоја работа и ангажман ја носат со себе; 
 

Преку овие, како и многу други активности кај децата се дејствуваше врз: 
- создавање работни навики; 
- осамостојување во само послужувањето од различен вид; 
- создавање потреба за активирање; 
- поттикнување на самоиницијативноста; 
- градење љубов и потреба од работа како позитивен став кон ефектите од 
работата; 
- запознавање и прифаќање на сопствените можности и потреби; 
- создавање позитивни емоции, задоволство по завршената работа. 
 

 РАЗВОЈ НА ЗДРАВСТВЕНО-ХИГИЕНСКИ НАВИКИ. 

 Со цел поуспешно да се воспитуваат и развиваат здравствено-хигиенските и 
културно-хигиенските навики кај децата, во ЈОУДГ се презедоа мерки на следните 
нивоа: 

- конкретно преземени здравствени и хигиенски мерки; 

- превземање на вонредни и интервентни мерки по однос на состојби кои се актуелни 
во средината во која се живее; 
- Давање писмени насоки и укажувања до вработените и родителите од страна на 
директорот на установата по однос на здравјето, здравата средина за престој на 
децата и сл.; 
- воспитно-образовно дејствување врз децата заради заштита на сопственото и туѓото 
здравје и заштита на околината; 

Културно-хигиенските и здравствено-хигиенските навики се воспитуваа 
континуирано во текот на целиот престој на детето во градинката, односно низ 
различните видови воспитно-образовни содржини и низ реализацијата на животните 
активности на детето. Секако, во текот на годината и преземените мерки од страна на 
возрасните претставуваа модел на дејствување врз сопственото и туѓото здравје 
(проветрување на просториите, редовна промена на постелнината, редовно миење на 
рацете, користење на течен сапун и средство за дезинфекција на рацете, уредување на 
просторијата ,уредност и култура при исхраната и сл.). 

Во текот на годината се вршеше редовен стоматолошки преглед на децата од 
голема група од страна на детскиот стоматолог Д-р Виолета Нонкуловска, а исто 
времено и предавање на тема: 

-Градба и функција на оралната празнина; Правилна исхрана и контрола на внес 
на шеќери (усно предавање и видео запис);Правилна орална хигиена(усно и 
преку видео запис) и предавање за редовна посета на стоматолог и употреба на 
флуориди во превентивни цели. 
Одговорни за здравствената заштита во градинката беа негователките, 

готвачот, помошник готвачот  и хигиеничарките, на кои им се врши редовен санитарен 
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преглед на секои шест месеци, конкретно оваа тековна година во месец септември и 
месец март.  

Имавме посета и на нутриционист во чест на денот на здрава храна и 
предавање(усно и преку видео запис) на тема за здрава и правилна исхрана. 

Во тековната година имаме месечно испитување на примероци од анализа на  
храна, работни површини, анализа на вода од страна на Центарот за јавно здравје 
Битола и Д-р Соња Спировска.  

 

КУЛТУРНО-ИНФОРМАТИВНА И СПОРТСКО –РЕКРЕАТИВНА ДЕЈНОСТ 
 

Културно-информативната и спортско-рекреативната дејност во градинката 
беше редовно спроведувана преку различни форми на воспитно-образовно 
дејствување. За таа цел беше реализирана редовна соработка со родителите на децата 
и со околината воопшто, како и редовни посети на институции од различен вид. 

Со однапред предвидени задачи и содржини кај децата редовно се 
поттикнуваше потребата од следење на културните збиднувања и од учество во нив, а 
се создаваа и навики за спортско и рекреативно искористување на слободното време. 

Покрај учеството на јавни и културни манифестации и спортско-рекреативни 
активности, кое е опишано во соодветниот дел од Извештајот, со децата редовно се 
водеа разговори на таа тема, се спроведуваа различни хоби-активности, се изведуваа 
гимнастички вежби, се изработуваа книги, збирки и календари во групите, се следеа 
корисни и практични ТВ емисии на таа тема, се водеа разговори за различни видови 
музика, се посетуваа галерии, библиотеки, се организираа ликовни атељеа, 
сообраќајни катчиња, редовно се користеа фискултурните реквизити, се посетуваа 
институции од различен вид и сл. 
 За денот на градинката 11 Септември – се организираше спортски настан со 
спортски игри во Градската сала на Општина Ресен, заедно со соработка на Основните 
училишта и наставници за физичко образование од истите. 

 
 
КУЛТУРНА ДЕЈНОСТ 

 
Во текот на 2022/2023 год. се реализира 

доста културни-уметнички приредби во текот на 
воспитната година, од кои би неколку како 
приредби за нова година, за денот на жената и 
мајките, потоа ден на пијано итн.  

 

  
 
 
 

ЕКОЛОШКО ВОСПИТАНИЕ 
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Во текот на 2022/2023 година реализирана е богата еколошка свест кај децата 
со самото нивно учество во отстранување на непотребни и нефункционални предмети 
и растенија од дворот на градинката. На денот на дрвото секое дете во своја саксија 
садеше  семе од ела. Се разговараше за поставените корпи за отпад, за хартија и за 
пластика, за редовно чистење на дворот, за редовното  одржување на зеленилото 
(редовно кастрење на зеленилото и косење на тревата). Исто така се водеше разговор 
меѓу децата, воспитувачката и градинарот за  декорираниот  дел од дворот во украсно 
паркче дека треба да се негува и одржува. 

 

СОРАБОТКА СО РОДИТЕЛИ 

 
Во интерес на успешната соработка со семејствата, на почетокот на годината 

беше усвоен годишен план за таа цел. Тој беше разгледуван на ниво на стручните тела 
и на ниво на родителски средби. 

Планот ги предвиде следните форми на соработка: 
-формални и неформални индивидуални разговори со родителите; 
-средби со родители на новопримени деца;. 
-општи и групни родителски средби; 
-индивидуални средба на родителите со стручниот тим на установата и со 
директорот; 
-учество на родителите во воспитно-образовниот процес, преку раскажување 
случки, приказни, песни, презентација на професии, изработка на играчки, 
подготовка на приредби, прослави на родендени, учество во разновидни акции, 
учество на родител во едукација на други родители и сл.; 
-посета на работното место на родителот; 
-посета на семејствата дома; 
-приредби и прослави пред родители; 
-писмено комуницирање со родителите; 
-педагошка едукација; 
-попладневни средби и дружења, работилници  
-а оваа година родителите заедно со децата и воспитувачите  учествуваа во сите 

натпреварувачки игри во спортскиот натпревар во спортската сала. 
Најчести и најуспешно реализирани форми беа индивидуалните контакти со 

родителите, средбите со родители на новопримените деца, писмено комуницирање, 
учеството на родителите во воспитно-образовниот процес, едукацијата на родителите 
и попладневните средби и дружења. Писменото комуницирање најчесто се 
реализираше еднострано од градинката кон семејството преку родителското катче и 
преку различни видови информации во писмена форма. 

Едукацијата на родителите се реализираше преку: стручни написи на влезното 
пано, изложби на фотографии за детскиот живот во градинката, ликовни творби и 
слично. 

Успешна форма на отвореност беше и вклучувањето на родителите во 
реализацијата на воспитно-образовниот процес, односно нивна вклученост во: 
активностите на децата по катчиња, организирање прошетки, родендени и сл. 
Отвореноста на градинката кон семејството, покрај на ниво на установата, се 
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планираше годишно и периодично и на ниво на една воспитна група, а како 
продолжение од минатите години. Соработката со родителите, благодарејќи на 
преземените активности и мерки во изминатите години, во текот на оваа година се 
реализираше уште поуспешно. 

Во текот на изминатата година успешно беа изведени попладневните средби и 
дружења со родителите, на кои тие, заедно со децата и кадарот неформално 
изработуваа различни предмети од разновиден необликуван и обликуван материјал. 
Овие активности се документирани на ЦД-ња и фотографии. 

Изработките и фотографиите беа истакнати на влезот од градинката, како и на 
Вибер и социјалните мрежи како поттик за вклучување на сите семејства. Овие 
дружења беа поздравени од страна на родителите, кои сугерираа почести средби од 
тој вид. На работилниците кои претходеа на хепенингот родителите изработуваа и 
твореа заедно со своето дете, ги купуваа изработките заедно со останатите присутни 
заинтересирани од надвор и гости кои присуствуваа на хепенингот. Родителите 
редовно беа запознавани со целта и дејноста на предучилишниот воспитно-образовен 
процес, со потребата од отвореност и соработка, начините на соработка и сл. За таа 
цел, покрај индивидуалните средби (особено со родителите на новопримените деца), 
на почетокот на годината се одржаа средби со сите родители, каде се протолкуваа 
наведените. 
елементи и се објасни новиот начин на работа со нив. 

Флаерите, поканите, плакатите, интернетот и сл. и оваа година беа искористени 
како механизам за комуникација и информирање на родителите. 
 
 

СОРАБОТКА СО УЧИЛИШТА  
  

Во интерес на континуитетот на воспитно-образовното дејствување врз детето, 
ЈОУДГ остварува соработка и со основните училишта во непосредната околина. Во 
текот на 2022/2023 год. особено имавме соработка со основните училишта и нивна 
помош од наставниците за физичко образование кои помагаа за организирање на 
настанот спортски игри за Денот на градинката во спортската сала на Општина Ресен. 
 
 

СОРАБОТКА СО ДРУГИ ГРАДИНКИ 
  

Нашата установа во текот на целата година имаше стучна соработка со повеќе 
градинки.  

Освен наведените меѓусебни посети, постојано во текот на годината 
разменувавме стручни искуства со повеќе градинки од градот и Републиката. 

 
 

СОРАБОТКА СО ДОМ НА КУЛТУРАТА 
 

Треба да истакнеме дека нашата градинка имаше одлична соработка со Домот 
на култура “Драги Тозија”- Ресен кој ни овозможи неколку пати ја посетиме истата 
установа, нивната библиотека и изложби, учество на децата во нивните претстави.  Во 
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текот на 2022/2023 год. Особено соработка имавме при организирање на настани во 
киносалата на Домот на културата „Драги Тозија“. 

 

 
 
 

Материјална политика и финансиско одржување 

Финансиското и материјалното книговодство се води согласно со Законот за 
сметководство на буџетите и корисниците на буџетски средства како и сите закони и 
правилници кои ја регулираат материјата од сметководството и финансиското 
работење. Се применува Законот за извршување на буџетите, општиот колективен 
договор како и другите прописи од дејноста.  

Финансиското работење се врши преку две жиро сметки и тоа 

-760010217890312 – за средства од блок дотацијата, и 

-760010217878718 – за средства самофинансирачки активности, т.е. средства од 
граѓаните кои плаќаат по основ на партиципација за престојот на децата. 

Финансиското работење во тековната година го реализираме  во согласност со 
изготвените финансиски планови за прибирање и трошење на средства по квартали и 
месечните планови и трошоци. 

Плаќањето на услугите родителите го извршуваат преку уплатницата директно 
на жиро сметка на сопствените средства, каде се формираат и приходите на 
самофинансирачката сметка.    

Плаќањето на добавувачите за испорачаните прехранбени производи и други 
материјали и услуги е преку јавна набавка и се врши вирмански преку жиро сметка по 
доставени фактури, 

Плаќањето во готови пари е минимализирано со исклучок на набавка на 
материјали и услуги во минимални количини и други ситни трошоци за кои не се 
издава фактура (поштенски услуги и друго). 

Во зависност од остварените приходи на самофинансирачката сметка во главно 
се планираат следните трошоци: 



29

28 
 

- Набавка на прехранбени производи 
- Набавка на средства за хигиена, 
- комунални услуги, комуникација и транспорт, 
- ситен инвентар, алат и други материјали за поправка, 
- поправка и тековно одржување, 
- договорни услуги, 
- други тековни расходи, 
- купување мебел, опрема и машини, 
- други недефинирани расходи. 
 

Од буџетските средства на блок дотацијата се обезбедуваат средства за: 

 плати во целосен износ за вработените, 
 ЕЛ масло за горење за затоплување на „Централен“ објект, и пелети за 
„Јаболче“ објект 
 Комунални услуги 
 други разни трансфери. 

 
 
СТРУЧНО УСОВРШУВАЊЕ НА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНИОТ И ВОСПИТНО-

ЗГРИЖУВАЧКИОТ КАДАР 
 
-  Стручната дејност во градинката континуирано се развиваше во текот на 
2022/2023 година  
-  Унапредувањето на дејноста успешно се рефлектираше во практиката, 
резултиран од стручното работење на соодветниот кадар во градинката, 
поединечно и преку стручните тела. За таа цел во ЈОУДГ функционираат 
следните стручни тела: Стручен Совет, Совет на воспитувачи и Совет на 
негователи. 
-  Покрај анализата за примена на различни новини и резултати од работата со 
децата, Стручните совети теоретски разработуваа: одредени теми, стручна 
литература, сознанија од посетени семинари, обуки,  трибини и сл. 
-  Членовите на Стручните совети беа редовно информирани за новините во 
педагошката и психолошката теорија и практика, изнесени на семинари, 
симпозиуми и слични средби. 

           Позитивното работење на Стручните совети се одрази позитивно и врз 
реализацијата на непосредната воспитно-образовна работа со децата. 
           Стручното усовршување на кадарот се реализираше преку следните форми: 
- консултација и разработка на стручна литература; теоретски предавања според 
однапред избрани теми; следење и анализирање на резултатите од работата; 
          - меѓусебна размена на искуства; 

-учество во стручни форми на усовршување вон градинката, семинари, обуки; 
-практично решавање на одредени ситуации; 
-психолошки работилници; 
-информирање за актуелни прашања и разгледување на современи стручно 
-научни трендови од областа на педагогијата и психологијата. 

Главни полиња на делување беа: 
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-усовршување на непосредната работа со децата; 
-евалуацијата и само-вреднувањето, планирањето и реализирањето на 
индивидуалната работа и развој на програмата за работа; 
-начинот на едукација на родителите и соработка со нив разработени низ 
наведените теми. 
Практичните форми на стручно усовршување претставуваат продолжение од 

претходната година и се во функција на развој на проектните активности и нивната 
реализација. 

Изнесувајќи различни дилеми околу проектните активности, во рамките на 
Советите се одредуваат теми за проекти, се разработуваа на елементи и се 
формулираа развојни задачи, после што се дискутираше по однос на истото. 
Наведените активности, како и други од тој вид, континуирано се спроведува во 
практиката како нови сознанија и се аплицираа нивните резултати со тенденција на 
усовршување. 
 
 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА НА ДИРЕКТОРОТ 

Својата севкупна работа ја засноваше согласно законските одредби како и 
нормативните акти на ЈОУДГ, а во непосредна соработка со Министерството за труд и 
социјална политика, општината Ресен како и со други стручни институции, воспитно-
образовни асоцијации, стручни лица кои повремено и по укажана потреба беа 
консултирани. 

Во својата работа директорот беше главен водач, организатор и координатор на 
целокупната работа во ЈОУДГ “11-ти Септември“. Конкретно за изминатава 2022/2022 
год. Директорот на установата ги има реализирано, организирано, поттикнато, 
насочено и презентирано следниве активности: 

1.Активно учествуваше, директно се инволвираше и практично делуваше во 
насока на содржинско осмислување на годишната програма за работа во 
рамките на установата 
2.Активно учествуваше во изработката на предлог финансискиот план за работа 
(Буџет за 2023) со давање на конкретни и издржани предлози во која насока да 
се инвестираат и насочуваат расположливите средства на установата; 
3.Работата на директорите целосно се посвети на организирање и 
координирање на воспитно- образовната работа по групите, давајќи при тоа 
предност во ангажирањето на воспитувачите и негователите сe со цел да се 
добие и постигне максимално добра организираност и ефикасност во работата; 
4.Перманентно вршеше посети на воспитните групи комуницирајќи и 
соработувајќи непосредно и блиско со вработените при тоа навремено 
согледувајќи ги и решавајќи ги сите новонастанати состојби; 
5.Перманентно вршеше посети на објектот „Јаболче“ и занималната во 
с.Јанковец, при тоа непосредно комуницираше со сите структури на кадарот и 
на лице место или со најкусо можно одложено делување ги решаваше сите 
спорни или проблематични состојби; 
6.Перманентно водеше сметка и вложуваше голема енергија и напор за 
одржување на една добра, позитивна, спокојна и сигурна атмосфера за работа, 
без при тоа истата да биде нарушена од било какви надворешни влијанија или 
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проблем. Секогаш во постигнувањето на ова цел се раководеше од мислата 
дека вработените кои работат со и околу децата секогаш треба да бидат 
спокојни, стабилни и не вознемирени, а тој–директорот беше бариерата која 
успешно успеваше тоа да го постигне. 

7.Остваруваше задолжителни разговори, консултации, советувања со 
работниците со цел да се подобрат констатираните недостатоци, а да се 
унапредува дејноста, иницираше , координираше, насочуваше и ги следеше 
активностите во врска со интензивирање на воспитната функција на градинката 
и нејзината актуелност;  

8.Активно се ангажираше во насока на афирмирање и презентирање на 
работата на установата пред надворешната јавност давајќи придонес кон 
создавање белег за установата како пример за добро, успешно и одговорно 
работење; 

9.Активно учество даде во одбирањето и осмислувањето на стручните 
предавања за вработените со цел истите подобро да се едуцираат и да се во тек 
со сите промени во практиката. Воспостави една успешна нишка на 
демократичност и отвореност во работењето со кое вработените имаат 
можност да се почувствуваат не само како извршители, туку пред сeкако 
креатори и творци(осмислувачи) на своето работење; 

10.Даваше огромен придонес и покажа огромен ангажман околу јавно 
презентирање на работата, активностите, резултатите и успесите на установата; 

11.Во текот на годината во секое време овоможуваше прием на родители кои 
од најразлични побуди и потреби има потреба од разговор и консултација и при 
тоа во 100% разговорите завршуваа со коректна разделба, убаво упатени 
иразменети совети и сл. ; 

 
12.Во секое време покажуваше подготвеност за соработка како со општината, 
основните училишта така и со другите градинки од регионот. 
 
13.Во услови на недостаток на вработени го надополнуваше отсуството на 
воспитувачката;  

14. Успешно ја извршување и педагошката функција и работни задачи; 

15.Активно учество и помагање при реализацијата на проектот “Интеграција на 
еколошка едукација во македонскиот образовен систем”; 

 
16.Максимално вложување, ангажирање и мобилизирање на вработените во 
Насока на наплата на не подмирените обврски на родителите; 

 
17.Индивидуално работеше на сопственото педагошко-психолошко стручно 
усовршување и учество на советувања, семинари и други стручни средби; 

18.Даваше неопходна помош во организирањето и реализирањето на 
активностите од страна на негувателите и воспитувачите, запознавање со 
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педагошката документација и давање насоки за нејзино правилно водење и 
континуирано следење на нивната стручна работа, како и помош при 
електронското водење на педагошката документација; 

 
19.Во текот на годината еднаш месечно ,а понекогаш и по потреба–интерветно, 
организираше реализација на Стручниот совет на градинката, ја следеше, 
насочуваше, поттикнуваше и координираше работата во установата–глобално; 

 
20.Работеше активно при изготвување на анализи, извештаи, информации и 
други податоци во врска со реализирањето на Програмата за воспитно-
образовна дејност во предучилишното воспитание и образование; 

 
21.Перманентно вршеше увид врз финансиското, материјалното и 
административното работење консултирајќи се навреме со службата во 
административниот дел при тоа давајќи соодветни насоки за понатамошна 
реализација; 

 
22.Активно учествуваше во подготвувањето на листата за јадење и 
набавувањето на храна според нормативите предвидени од Заводот за 
економика и домаќинство на Р.С. Македонија;               

23.Присуствуваше на сите седници на Управниот одбор, го информираше за 
состојбите, целокупната работа во ЈОУДГ и настојуваше да се реализираат 
донесените одлуки и заклучоци; 

24.Ангажирање за дисциплина и одговорност на вработените за поуспешно 
извршување на работните задачи, за успешно, економично и рационално 
работење;                                                                                                     

25.Имаше соработка со родителите вклучувајќи ги во органите на управување 
на ЈОУДГ, насочување за застапување на најадекватните форми на соработка, а 
исто така се организираше советодавна дејност за вклучување на родителите во 
одделни активности во градинката, заради подобрување на условите за работа;                                                                                                          

26.Директорот се залагаше за подобрување на општите услови за работа, 
просторно опремување, тековно одржување, дополнување и обновување на 
дидактички и основни средства за успешно изведување на воспитно 
образовниот процес и целокупниот живот на детето во градинката;  

27.Одговорно, во текот на целата година водеше грижа за безбедноста и 
здравјето на вработените при работа;                                                      

28.Даваше активен и несебичен придонес од креативен и советодавен аспект 
при организацијата на многубројни активности кои установата ги реализираше 
во текот на годината;                                                                                     

29.Вршеше и други пропратни работи кои произлегуваа со текот на работата, а 
беа во доменот на работата на директорот. 
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30.Исто така, оваа година во соработка со доктор Виолета Нонкуловска и 
Билјана Настевска се изврши стоматолошки преглед на децата од големите 
групи. 

31.Во соработка со доктор Соња Спировска се изврши преглед на висина и 
тежина на децата од 3 до 4 годишна возраст. 

 

МАТЕРИЈАЛНИ ТРОШОЦИ 

 
Материјалните трошоци на установата се потреби кои се јавуваат во 

секојдневното работење и кои се трудиме максимално да ги задоволуваме, се разбира 
во рамките на потребното и реалното. Имено, во рамките на материјалните трошоци 
кои установата многу редовно и без никакво доцнење, како и за се друго, го 
подмирува по однос на добавувачите во текот на годинава, a се појавуваат следниве: 

1. Набавка на прехранбени производи 
2. Набавка на средства за хигиена; 
3.   Набавка на канцелариски материјали; 
4.   Набавка на комунални трошоци(струја, вода, отпад) 
5.   Набавка на ЕЛ1 и пелети за греење; 
6.   Извршување на санитарни прегледи; 
7.   Извршување на здравствени прегледи на вработените. 
8.   Набавка на материјали за тековно одржување на градинката. 

 

 

                     Изработил:                                                       Претседател на управен одбор 

                      Директор Лилјана Прцуловски 

               Силвана Митревска 
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22 Септември 2023 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.14 
 
 

 
 

2.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок по Годишна програма за работа на ЈОУДГ “11 
Септември “ Ресен 2023/2024 година 

 
 

      Се објавува Заклучок по Годишна програма за работа на ЈОУДГ “11 
Септември “ Ресен 2023/2024 година, што Советот на Општина Ресен го 
донесе на седницата одржана на  21.09.2023 година. 
 
 
 
Бр.09-2108/2                                                                                    Градоначалник 
22.09.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/21) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 21.09.2023 година, откако ја разгледа 
Годишната програма за работа на ЈОУДГ “11 ти Септември “ Ресен 2023/2024 
година, го донесе следниот 

 

З А К Л У Ч О К 

 

1. Се усвојува Годишната програма за работа на ЈОУДГ “11 ти Септември “ 
Ресен 2023/2024 година, заведенa под арх.бр.01-108/1 од 04.09.2023 
година.                        

           

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-2042/5                                                                          Претседател 
21.09.2023 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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ЈАВНА ОПШТИНСКА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА – ДЕТСКА ГРАДИНКА 

 „11 Септември”- Ресен 
ул.„Коле Неделковски” бр.17 / тел: 047/452-220 
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1. VOVED 
 

 
За реализација на годинашната програма за работа најмногу ќе зависи од 

моменталната сосотојба за исполнување на условите од оперативниот план за 
активности во установите за згрижување и воспитание на деца како и препораките 
од МТСП. 

 
       Godi{nata programa na ustanovata se izrabotuva vo soglasnost so: 

- член 168 од Законот за заштита на децата (Службен весник на РМ бр. 23/13, 12/14, 
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и Службен 

весник на РСМ, бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22, 236/22); 
- Programa za rano u~ewe i razvoj 
- Standardi za rano u~ewe i razvoj kaj decata od  0 do 6 god. Vozrast - dokument 

izraboten od Ministerstvoto za trud i socijalna politika и kancelarijata na 
UNICEF;  

- Uslovi {to gi obezbeduva detskata gradinka za realizirawe na celite, 
zada~ite i programskite sodr`ini; 

- Pozitivnite iskustva {to gi postignala ЈОУДГ”11-ти Septemvri”-Resen vo по 
godi{niot period na plodna zgri`uva~ko-vospitna i obrazovna aktivnost; 

- Najnovite pedago{ko – psiholo{ki nau~ni soznanija za detskite razvojni i 
intelektualni potencijali; 

- Pedago{ko-psiholo{ka literatura za razvojot na deteto do poa|awe vo 
u~ili{te. 

- Statutot na ustanovata;  
 

Na{ata detska gradinka ima rabotno vreme od 06~. do 20.00~. so rasporeduvawe na 
vработените  kontinuirano vo tekot na celiot raboten den. 
      Со одлука од Управен одбор и Совет на Општина Ресен градинката во наредниот 
период доби работно време од 6.00 до 20.00 часот заради функционирање на двосменско 
работење. 

Vospitno-obrazovniot proces se realizira vo 12 grupi i toa: 
- Две jaslenи grupи na deca od 9 meseci do 2 godini; 
- Една vospitno-obrazovnа grupа na deca od 2-6 godini   
- Две vospitno-obrazovna grupa na deca od 2 do 3 godini; 
- Две vospitno-obrazovna grupa na deca od 3 do 4 godini; 
- Две vospitno-obrazovnи grupи na deca od 4 do 5 godini; 
- Две vospitno-obrazovna grupa na deca od 5 godini do poa|awe na u~ili{te. 
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- Една vospitno-obrazovna grupa na deca od poa|awe na u~ili{te до 10 годишна 
возраст 
 
Brojot na deca gi nadminuva kriteriumiте na dozvolen broj na deca i pokraj dve 

objekti i edna zanimalna vo s.Jankovec, za da би ги задоволиле потребите на родителите за 

згрижување на нивните деца од Sovetot na нашата Општина, бараме согласност за прием 
на поголем број на деца согласно законски прописи. 

Dobro organizirano vospitanie i obrazovanie na decata od predu~ili{na vozrast 
predstavuva koncept koj treba da bide zasnovan na dobri i jasno precizirani principi 
od pri~ina {to ovoj segment od detskoto vospitanie i obrazovanie e od golem 
op{testven interes.     

Ottamu se e naso~eno kon podobruvawe na uslovite za prakti~na aplikacija na 
humanisti~kiot-pedago{ko-psiholo{ki pravec, koj e vo funkcija na razvoj na humana, 
kreativna, slobodna i tvore~ka li~nost. 

Imaj}i gi predvid prakti~nite sogleduvawa od dosega{nata primena na pove}e 
inovativni vospitno-obrazovni elementi i programski ostvaruvawa na toa pole, vo 
na{ata gradinka vo tekot na 2023/2024 god. se predviduvaat slednite strategii i 
pedago{ki akcii: 
          -implementirawe i sproveduvawe na su{tinskoto i sodr`inskoto zna~ewe na 
standardite za rano u~ewe i razvoj kaj decata od 0 do 6 godi{na vozrast; 
         -celosno implementirawe i prakti~no sproveduvawe na novopropi{anata 
pedago{ka dokumentacija, kako vo pi{uvana, taka i vo elektronska forma;  
         -sproveduvawe na praktikata za vodewe na dokument-Dosie na deteto od poa|awe vo 
gradinka do zaminuvawe na u~ili{te; 
         -voveduvawe na pozitivni iskustva od nadvor so {to na roditelite }e se ponudi 
povisok kvalitet na usluga kon nivnite deca; 
        -sledewe na aktuelnite sostojbi vo okolinata vo koja deluvaat objektite na ЈОУДГ 
”11-ти Septemvri” - Resen preku primena na anketi, istra`uvawa i sl., и preku 
vklu~uvawe na decata so posebni potrebi vo redovnite grupi, so sozdavawe  uslovi za 
gradewe na inkluzivni zanimalni. 
        -natamo{no usovr{uvawe na procesot na opservacija zaradi zajaknuvawe i  
nagraduvawe na individualna rabota i pouspe{no planirawe na vospitno-obrazovniot 
proces; 
        -iznao|awe na novi formi i na~ini involvirawe na roditelite vo 
institucionalnoto vospitno-obrazovno deluvawe, {to bi se refrektiralo i na 
semejnoto vospitanie; 
        -nagraduvawe na procesot na stru~no usovr{uvawe na kadarot; 
        -realizacija na osmisleni i isplanirani aktivnosti vo nasoka na obuka, edukacija i 
mentorstvo na rabotata na licata koi kako volonteri }e bidat anga`irani od strana na 
ustanovata vo tekot na celata godina; 
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        -rabotata na celosna, detalna i kvalitetna realizacija na proekti predlo`eni od 
strana na MTSP, kako i od ~lenovite na Stru~niot sovet na ustanovata; 
       -realizirawe na manifestacii i slu~uvawe koi neposredno bi ja odrazuvale i 
prezentirale kako rabota so decata, taka i onoj del od aktivnostite koj ja predstavuva 
sevkupnata rabota na ustanovata; 
       -animirawe, organizirawe, naso~uvawe i educirawe na roditelite vo nasoka na 
razvivawe zdravi naviki kaj decata, zdrav na~in na ishrana i zdrav na~in na `ivot; 
       -organizirawe na humanitarni aktivnosti. 

Celta na site navedeni strategii i akcii e postavuvawe osnovi sekoja detska 
li~nost da se izgradi vo posebna individua koja }e umee da gi po~ituva osnovnite normi 
na op{testvenoto `iveewe, otvorawe kon semejstvata i po{irokata okolina, 
po~ituvawe na partnerskata uloga na deteto vo planirawe na site elementi vo 
vospitno-obrazovniot proces vo gradinkata, kako i pogolemo aktivirawe na decata i 
nivnata interakcija vo procesot na osoznavawe i sl. 
 Misijata na ustanovata }e bide: ”Vrabotenite od decata sozdavaat kreativni i 
samostojni li~nosti”. 
 Izjava na misija: Nie nudime zgri`uva~ka i vospitno – obrazovna usluga koi {to 
ovozmo`uvaat site deca da se ~uvstvuvaat radosno i zadovolno za vreme na prestojot vo 
na{ata ustanova, a niz igrite, slobodnite i organiziranite aktivnosti im 
ovozmo`uvame da se osposobat za rabota i u~ewe, da stanat samostojni i istrajni vo 
rabotata, da se socijaliziraat, da gi razvivaat svoite ~uvstva, osposobeni da se snao|aat 
vo razli~ni situacii, pravilno i kulturno da se odnesuvaat vo grupata, semejstvoto i na 
ulica, da razlikuvaat dobri i lo{i postapki, da gi osoznaat svoite obvrski, da se 
zapoznaat so tradicionalni igri i narodni obi~ai od svojata kultura.  
 
 

2. POJDOVNI OSNOVI ZA ORGANIZIRAWE NA DEJNOSTA 
 

Ranoto detstvo e va`no za sevkupniot razvoj na li~nosta. Teoriite i 
istra`uvawata uka`uvaat na zna~eweto na ranoto detstvo za intelektualniot, 
emocionalniot i socijalniot razvoj i so toa i na va`nosta na organiziranoto sozdavawe 
na uslovi za toj razvoj.  

Op{testveno demokratskite dvi`ewa baraat dosledna prakti~na primena na 
humanisti~kiot, teoretski pedago{ko-psiholo{ki proces vo tolkuvaweto na detskata 
li~nost. Razvojnite zakonitosti kaj sekoja detska individua pretstavuvaat imperativ za 
potrebata od soznavawe i u~ewe po pat na igra, interakcija, aktivirawe vo 
istra`uva~ko-otkriva~ki procesi i re{avawe na razli~ni programski situacii od 
strana na sekoe dete, so koi gi zadovoluva svoite potrebi na percipiraweto na s# {to go 
opkru`uva.  

Osnovnite celi i zada~i na dejnosta za zgri`uvawe, vospitanie i obrazovanie na 
decata se: 
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-sozdavawe na povolna edukativna sredina; 
-do`ivuvawe na gradinkata kako sredina kade site imaat ednakvi mo`nosti da se 

vklu~at vo `ivotot i rabotata; 
-razvivawe na socijalna percepcija i intelegencija; 
-razvivawe na sposobnost za adaptacija vo nova sredina; 
-usvojuvawe na normi i obi~ai vo razli~ni sredini i situacii; 
-voveduvawe na deteto vo univerzalni ~ovekovi vrednosti i eti~ki principi; 
-prepoznavawe i do`ivuvawe na sopstvenite ~uvstva (sigurnost, doverba i 

prifatenost vo okolinata); 
-razvivawe na sposobnost za komunikacija i neguvawe na ve{tini za dogovarawe i 

sorabotuvawe so vrsnici i vozrasni; 
-neguvawe na qubov kon knigata i drugaruvawe so istata; 
-razvivawe na sposobnost za povrzan govor i raska`uvawe; 
-razvivawe na interes i qubov kon muzikata i razvivawe na muzi~kiot sluh; 
-osposobuvawe na deteto za do`ivuvawe i spoznavawe na likovnata umetnost; 
-razvivawe na matemati~ko izrazuvawe i mislewe; 
-razvivawe na interesot za rastitelniot, `ivotinskiot svet, neposrednata 

okolina i ~ovekot. 
Globalnite celi i zada~i na vospitno obrazovnata programa }e bidat 

realizirani so primena na osnovnite principi, metodi i formi na rabota, a toa se: 
-Princip na demokrati~nost – podrazbira po~ituvawe na li~nosta na deteto, 

samopo~ituvawe i po~ituvawe na drugite lu|e; 
-Princip na otvorenost na vospitno obrazovniot proces - vospitno 

obrazovniot proces treba da bide otvoren kon site institucii vo koi deteto prestojuva, 
se razviva i komunicira; 

-Princip na ednakvi mo`nosti i po~ituvawe na razli~nostite me|u decata – 
potrebno e obezbeduvawe na ednakvi uslovi za optimalen razvoj na sekoe dete bez ogled 
na nivnata nacija, socijalen status i kultura; 

-Princip na usoglasuvawe na vozrasnite karakteristiki – organiziraweto na 
aktivnostite treba da bide vo sklad so vozrasta na decata i prilagodeni na navnite 
mo`nosti; 

-Princip na sledewe i pottiknuvawe na detskiot razvoj – vospitanieto i 
obrazovanieto treba da go sledi detskiot razvoj; 

-Princip na celosnost i integriranost – deteto go nabquduva svetot vo celina 
i neophodno e programite da naso~uvaat integriranost na site sodr`ini pri 
realizacijata na vospitno – obrazovniot proces; 

-Princip na individualizacija – programata ovozmo`uva sekoj vospituva~ da go 
sledi individualniot razvoj na deteto i da gi usoglasuva sodr`inite so detskite 
individualni sposobnosti; 

-Princip na aktivno u~ewe i pottiknuvawe mo`nosti na verbalizacija i 
drugi na~ini na izrazuvawe – decata se aktivni vo vospitno–obrazovniot proces i 
imaat potreba na izrazuvawe i barawe na razni re{enija i odgovori; 
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-Princip na `ivotnost – niz razni aktivnosti deteto se zdobiva so razli~ni 
`ivotni aktivnosti i toa u~i niz `ivot i za `ivot; 

-Princip na dominacija na igrata – pome|u igrata i razvojot postoi me|usebna 
uslovenost, razvojot otvora novi mo`nosti na igri, a tie od svoja strana go pomagaat 
detskiot razvoj; 

-Princip na kriti~no vrednuvawe – potrebna e postojana evaluvacija na 
vospitno-obrazovniot proces. 
 

3. ORGANIZACIJA, VNATRE[NO UREDUVAWE I USLOVI ZA 
RABOTA NA GRADINKATA 

 
Vo ovoj del od Programata gi prezentirame organizacijata, vnatre{noto 

ureduvawe i uslovi za rabota na Detskata gradinka, odnosno pretstavuva svoevidna 
li~na karta na istata.  
 

3.1.Опис и локација на објектите на детската градинката, просторни услови 

 
 JOUDG “11-ti Septemvri” – Resen 

poseduva два objekt i toa Glavniot objekt na 
ul. “Kole Nedelkovski” br. 17 – Ресен, и 
новиот објект „Јаболче“ на ул. Мите 
Трповски бб кој се отвори за употреба во 2021 
година, а вo tekot na mesec april 2013 god. 
godina vo s.Jankovec, vo sorabotka so 
Ministerstvoto za trud i socijalna 
politika i Op{tina Resen, formirana e 
edna grupa za vr{ewe oddelni  uslugi od 
svojata dejnost na JOUDG ,,11- ti Septemvri 
“ - Resen vo drugi prostorni uslovi. Grupata 
e heterogena za vozrast od 3-6 godini i e 
smestena vo prostoriite na osnovnoto 
u~ili{te ,,Mite Bogoevski“ vo s. Jankovec.  
 

                                                                                                           
„Централен“ објект 
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3.2. Prostornite uslovi 
  Glavniot objekt има kapacitet za zgriжување  на деца od 137 деца, но моментално 
со namalen  капацитет од 117 деца poradi odzemawe na edna zanimalna so sanitaren jazol 
i ~ajna kujna od strana na centarot za socijalni raboti za potrebite na Dnevniot centar 
za deca so posebni potrebi, . 

Poradi zgolemeniot broj na barawa za priem na deca, Op{tina Resen uspea vo 
mesec mart 2017 godina da go realizira „Proektot za izgradba na nov dopolnitelen blok 
za zgri`uvawe na deca“ vo ramkite na{ata gradinka so pro{iruvawe na gradinkata i 
zgri`uvawe na decata koi se na listata na ~ekawe. Kako i od strana na Ministerstvot za 
trud i socijalna politika, vo sorabotka so Op{tina Resen i na{ata ustanova, se otvori 
nov objekt “Jabol~e” vo sklop na JOUDG “11 Septemvri” –  Resen vo 2021 godina, so 
kapacitet za zgriжување od 102 deca. Со оглед на големиот број на барања за прием на 
деца во градинка новиот отворен објект ќе ни излези во пресрет и на нашата установа и на 
граѓаните на Општина Ресен.  

 
3.2.1 Glavniot objekt postojat slednite prostorii: 
-шест zanimalni so sanitarni jazli i pokrieni terasi; 
-edna zanimalna so sanitarni jazli,~ajna kujna i kancelarija koja e prenameneta 

na koristewe na Centarot za socijalna rabota,za zgri`uvawe na deca so posebni potrebi 
-trpezarija za deca, 
-kujna i magacinski prostor za prehrambeni proizvodi, 
-dva hodnika so garderobi za deca, 
-dve administrativni prostorii , 
-edna medicinska prostorija, 
-edna peralna,  
-edna kotlara. 
-соба за изолација 

Објект „Јаболче“ 
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aktivnost od zanimalna 

 
Korisniot prostor vo Gradinkata e okolu 1173m², dvornata povr{ina e okolu 

2400m2. Trevnicite se uredeni i so svojot izgled i opremenost gi zadovoluvaat potrebite  
za organiziran i soliden prestoj na decata na ~ist vozduh. Vo tek e popravka na 
iграчките, како и се набоени комплетно сите играчки во дворот на градинката, а и засадени се и 
нови садници со чемпрес и див орев, туја итн.. 

Zatopluvaweto na objektot zaedno so dneven centar se vr{i so sopstveno parno 
greewe на течно гориво ЕЛ1.  

Opremata na gradinkata e dosta stara, se vr{at popravki na istata, a ima potreba 
i od nabavka na nova oprema односно мебел за деца. Во кујната претходните три години 
имаше реновации, како и обнувување на опремата електроски машини за задоволување на 
потребите за новите стандарди како НАССР. 

Za opremenosta so igra~kite i didakti~kiot materijal sprema standardite, 
gradinkata prezema soodvetni merki за истите како и секоја година набавува одредени 
нови: 

-nabavka na elementi za razli~ni centri i konstuktiven material (drven i 
plasti~en); 

-nabavka na detska literatura za bogatewe na literaturniot centar; 
-nabavka na rekviziti za sportski aktivnosti; 
-didakti~ko opremuvawe na zanimalnite i 
-isto taka }e realizirame akcija za potiknuvawe na inicijativata na roditelite 

za donirawe na igra~ki site so proveren kvalitet.  
Od stru~na literatura gradinkata ima prira~nici za rabota na site programi od  

vospitno – obrazovnata oblast i stru~na literatura od oblasta na psihologijata, 
pedagogijata i metodikite za predu~ili{no vospitanie i obrazovanie.  

Vo dogovor so roditelite za decata ќe se vr{i nabavka na detsko spisanie Смешка 
edna{ mese~no, edukativni prira~niци za deca, kako i matematika za deca od 4 do 5 i 5 
do 6 godi{na vozrast сите одобрени од МТСП.  
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3.2.2 Објект – ,,Јаболче‘‘ на ул: ,,Мите Трповски‘‘ бб. 
Локацијата е соодветна според Правилникот за стандатдите и нормативите на дејноста 
на детската градинка. Земјиштето на објектот за детската градинка се диференцира на: 

 Изграден дел - површина под објект. Објектот е од 
тврда градба со вкупен користен простор  683 м2. 

Во објектот има: 

 1 просторија за деца на возраст до 2 години 
јаслена група  

 3 простории  за деца на возраст од 2 - 6 години 
(занимални, гардероба, санитарни простории), 

 1 просторија за деца на возраст од 6 – 10 
години 

 повеќенаменски простор (хол),  

 една просторија за воспитувачи и негователи, 

 економско - технички простории (помошна 
кујна, перална, гардероба за персоналот, 
котлара и други пропратни и  помошни 
простории), 

 Отворен дел – двор, простор за игралиште 
опремено со клацкалки, нишалки, сложена 
единица за игра, песочник. Дворот е заграден 
со ограда. 

 До објектот има  главен и економски пристап со паркинг и економски двор.  
       Објектот се затоплува со парно греење на пелети. 
 
3.3 Организациска поставеност на вработените во установата 
 

3.3.1 Vkupno vraboteni vo gradinkata se: 
 

R.Br. Ime i prezime Rabotno mesto Stru~na 
podgotovka 

1. Силвана  Митревска  Direktor VSS 

2. Tawa Proevska Vospituva~ VSS 

3. Nata{a Elen~evska Vospituva~ VSS 

4. Виолета Колодезни Воспитувач ВСС 

5. Мери Камчева Готвач ССС 

6. Suzana Nastevska Neguvatel SSS 

Објект „Јаболче’’ 
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7. Tatjana Bogdanovska Neguvatel SSS 

8. Nata{a Naumovska Neguvatel SSS 

9. Nadica Dimixievska Neguvatel SSS 

10. Jovan Donevski Blagajnik SSS 

11. Liljana Ge{takovska Knigovoditel SSS 

12. Марина Шутурковска Помошник готвач ССС 

13. Rajna Balalovska Negovatel-pripravnik SSS 

14. Беким Kominовски Higieni~ar 
 OO 

15. Zvonko Be`ovski Gradinar OO 

16. Angelka \eorgievska Higieni~ar SSS 
 

 
17. 

Наде Начевска Воспитувач - приправник ВСС 

 
18. 

Кате Павловска Негувател приправник ССС 

19. Гордана Стојевска Воспитувач приправник ВСС 
 

20. 
Стефани Наумовска Негувател приправник ССС 

21. Џемал Алиндри Секретар-правник ВСС 

22. Лидија Србиновска Воспитувач-приправник ВСС 

23. Ленче Китевска Воспитувач-приправник ВСС 

24. Наташа Дивјакоска Воспитувач-приправник ВСС 

25. Тања Митревска Воспитувач-приправник ВСС 

26. Бурџу Алче Неговател-приправник ССС 

27. Шенај Чапкун Неговател-приправник ССС 

28. Мариета Николовска Неговател-приправник ССС 

29. Наташа Максовиќ Неговател-приправник ССС 

30. Александра Поповска Неговател-приправник ССС 

31. Нина Димитриевска Воспитувач-приправник ВСС 

32. Емилија Велевска Хигиеничар ОО 

33. Валентина Вурмо Хигиеничар ОО 

34. Каролина Недановска Садомијач/сервисерка ССС 

35. Џими Мазниковски Градинар ССС 

36. Јовче Ангеловски Ложач на котли и парни ССС 
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Во текот на оваа 2023 година имавме трајно испразнување на едно систематизирано  
работно места и тоа неговател Елмазе Хоџа заради доброволно заминување за 
искористување на правото на старосна пензија. Поради тоа, во воспитна 2023/2024 година се 
планира вработување на нов хаусмајстор тајно испразнето место во 2021г., помошник готвач 
и воспитувач трајно испразнето во 2022 г. и неговател испразнато во 2023г. 
 Realizacijata na programite uslovuva postoewe na:  

-zdrav, siguren i prijaten vnatre{en i nadvore{en prostor; 
-fleksibilnost i stimulativnost na prostorot; 
-prostor za osamuvawe. 
Organizacijata na prostorot e fleksibilna i nudi mo`nosti za organizirawe na 

aktivnosti vo pogolema i pomala grupa, individualna rabota so decata, kako i za 
vremeno osamuvawe. 

Principot na aktivno u~ewe nametnuva organizirawe na centri za u~ewe {to 
treba da postojat vo sekoja zanimalna i toa: 

-semen centar, dramski, matemati~ki, literaturen, grade`en, istra`uva~ki, 
umetni~ki centri za u~ewe koi ke slu`at za izlo`ba na detski tvorbi. 

Otvoraweto na centrite za u~ewe }e zavisi isklu~ivo od celite i zada~ite 
isplanirani vo dnevnite aktivnosti. 

  
 

4. ORGANIZACIJA NA RABOTATA VO USTANOVATA 
 
       JОУДГ ”11-ти Septemvri” vo tekot na godinata, }e se trudi da obezbedi 

optimalni uslovi za `iveewe i razvoj na decata vo nea preku: 
-po~ituvawe na detskiot individualitet i integritet; 

Објект „Јаболче“ 
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-detskite dostignuvawa, potrebi, interesi i barawa; 
-po~ituvawe na vozrasta na deteto; 
-po~ituvawe na potrebite na semejstvata i 
-po~ituvawe na najnovite pedago{ki soznanija za detskite razvojni potencijali.  
 
Neposrednata rabota so deca opfa}a: vospitno-obrazovno dejstvuvawe vrz site 

aspekti na razvojot, kako i sekojdnevna nega i ishrana na deteto. Taa }e bide regulirana 
preku godi{nite, mese~nite, tematskite i dnevnite planovi so akcent na evidentirawe 
na uspe{nosta vo realizirawe na predvidenite zada~i. Poseben akcent se stava na 
individualnoto sledewe deca-Dosie na dete kako najdobar na~in na sledewe detskiot 
razvitok i vospitno-obrazovno vijanie na istiot. 

Naso~uvaweto na razvojot na decata }e se realizira preku slednite formi: 
celodneven prestoj, дневен и  poludneven prestoј i fakultativni aktivnosti. 

Vo gradinkata vo tekot na denot se odvivaat vospitno-obrazovni aktivnosti vo 
interes na ranoto u~ewe и razvoj na decata. Toa se slednite aktivnosti: 

-priem na deca 
-slobodni aktivnosti i igri 
-ishrana 
-realizirawe na dnevno planirawe 
-aktiven i pasiven odmor 
-realizacija na fakultativni programi(dokolku ima interes od roditelite) 
-motori~ki aktivnosti, pro{etki, nabquduvawa, aktivnosti za steknuvawe 

kulturni i higienski, еколошки naviki, u~estvo vo razli~ni manifestacii, 
individualna rabota so deca i so roditeli. 

 
4.1.Organizacija na rabotata vo jaslenata grupa 
 
Vo Detskata gradinka ima два kombinirana jaslena grupa so deca na vozrast od 9 

meseci do 2 godi{na vozrast, по една група во „Главниот“ објект и една во објект 
„Јаболче’’. 

Rabotata so deca od jaslena grupa opfa}a nega, li~na higiena, odmor na decata, 
ishrana i aktivnosti na formirawe na naviki za celokupniot razvoj vo soodvetnata 
vozrast.  Vo tekot na izminatiot  period ima{e obuki od strana na MTSP i UNICEF 
za negovatelskiot kadar so cel organizacija na vospitno-obrazovni aktivnosti vo 
jaslenite grupi preku realizacija na standardite koi vospituva~ot gi postavuva vo 
dnevnoto planirawe. 

Organizacijata na prestojot i `ivotot na decata vo jaslenata grupa e vo 
soglasnost so oficijalnata “Programa za rano u~ewe i razvoj”, koja i ovaa vozrasna 
kategorija deca vospitno-obrazovno i razvojno ja tretira spored Standardite za rano 
u~ewe i razvoj koja e nadopolneta so inovativni elementi od aspekt na izbor na 
standardi spored koi sekoe dete se sledi i stimulira vo individualniot razvoj. 
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Vospitnite aktivnosti so decata, soglasno so nivnata vozrast i izbor na 
standardi i celi }e bidat realizirani po potreba individualno i grupno, so {to }e se 
obrne vnimanie na site domeni od nivniot razvoj. 

 

4.1.1.Организација на денот на групите за деца од најрана предучилишна 
возраст (од 09 до 24 месеци) 
 

Од 6.30 до 8.30 часот прием на децата  и слободни активности  
8.30-9.00 ч. 
 

подготовка за појадок и појадок 

9.00- 9.45 ч. Реализација на дневното планиранирање 

9.45- 10:15 ч. Активности по центри 
10.15-10.30 ч. прва ужина 
10.30-11.15 ч. Прошетки, набљудување и престој на свеж воздух со 

слободни активности 
11.15-11.30 ч. Уредување на занимална 
11.30-11.50 ч. подготовка за ручек и ручек 
11.50-12.00 ч. Подготовка за спиење 
12.00-14.00 ч. Пасивен одмор, спиење 
14.00-14.15 ч. Втора ужинка 
До 17.00 ч. Слободни игри и заминување на децата 

 
4.2 Organizacija na rabotata vo detskata gradinka 
Ovaa godina celosno vo установата treba да bidat zgri`eni okolu 251 deca vo 12 

vospitni grupi. 
Vospitno-obrazovniot proces se realizira vo 12 grupi i toa: 
- Две jaslenи grupи na deca od 9 meseci do 2 godini; 
- Една vospitno-obrazovnа grupа na deca od 2-6 godini во занимална во с.Јанковец  
- Две vospitno-obrazovna grupa na deca od 2 do 3 godini; 
- Две vospitno-obrazovna grupa na deca od 3 do 4 godini; 

Објект  
„Јаболче“ 
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- Две vospitno-obrazovnи grupи na deca od 4 do 5 godini; 
- Две vospitno-obrazovna grupa na deca od 5 godini do poa|awe na u~ili{te. 
- Една vospitno-obrazovna grupa na deca od poa|awe na u~ili{te до 10 годишна 
возраст 

             Vospitno-obrazovnata dejnost vo gradinkata ja realiziraat vospituva~ite so 
konsultacija od direktorot preku “Programata za rano u~ewe i razvoj” donesena od 
MTSP na R.S. Makedonija. 

Integriranoto-tematsko planirawe }e gi opfati slednite elementi: 
 -zadol`itelni aspekti na razvoj (domeni) 
-dolgoro~no-godi{no planirawe koe gi vklu~uva: globalnite vospitno-obrazovni 

celi, godi{nite globalni temi, organizacioni formina rabota, metodi na podu~uvawe i 
u~ewe, formi na sorabotka so roditelite; 

Srednoro~no-tematsko planirawe koe vklu~uva razgranuvawe na tema so 
aktivnosti po: aspekti na razvoj (domeni) ; celi na temata po aspekti na razvoj (domeni)  
i refleksija na realiziranata tema po aspekti na aspekti na razvoj (domeni). 

-mese~no planirawe koe podrazbira: planirawe i realizacija na odbele`uvawe na  
pova`ni praznici i sve~enosti vo tekot na celata godina koe e del od srednoro~noto –
tematsko planirawe ; 

-dnevno planirawe koe opfa}a:odreduvawe na soodveten standard, odreduvawe na 

celi, naslov na dnevnata tema, nabrojuvawe и opis na aktivnostite, koristeni 

materijali, sredstva, strategii za ranoucewe и podu~uvawe, evidencija na postignuvawe 
na decata (indikatori i dnevna refleksija). 

So cel pouspe{no da se sledat efektite na vospitno-obrazovnata dejnost sekoj 
vospituva~ }e vodi: 

-Dnevnik na rabota na vospitna grupa vo хартиена  i elektronska forma; 
-sekojdnevno sledewe na razvojot na deteto od site domeni, koe sledewe dva pati 

vo godinata }e se evidentira vo Dosie na dete. Vo Dosie na dete se prilo`uvaat detski 
karakteristi~ni izrabotki, anegdotski bele{ki, zapisi i dr. 

-godi{na analiza na realiziranite temi; 
-druga evidencija po potreba. 
Realizacijata na planiranata vospitno-obrazovna dejnost se odviva vo tekot na 

celiot prestoj  na decata vo gradinkata, bez stroga podelba na slobodni i naso~eni 
aktivnosti i so integralen period na site aspekti na detskiot razvoj. Rasporedot na 
ostanatite igrovni aktivnosti vo tekot na denot }e go po~ituvaat re`imot odreden so 
Programata za rano u~ewe i razvoj, no so izvesna fleksibilnost soglasno razvojnite, 
individualni potrebi na sekoe dete i semejstvoto, vklu~uvaj}i  ja kreativnosta na sekoj 
vospituva~ da go zbogati i oplemeni planiranoto se so cel razvivawe na holisti~kiot 
pristap na razvojot na sekoe dete почитувајки ги препораките и мерките од МТСП за ново 
настанатата ситуација. 
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Vo site vospitno-obrazovni grupi }e se preferira individualniot priod kon 
decata, so {to nema da bidat izostaveni site ostanati potrebni formi na vospitno-
obrazovnata rabota. 

Posebno vnimanie vo tekot na godinata }e se posveti na : 
 
-razvoj na zdrastveno-higienskite naviki kaj ддддда; 
-rabotnoto vospitanie na decata; 
-kulturno-informativnata i sportsko-rekreativnata dejnost; 
-ekolo{koto vospitanie kaj decata; 
-edukacija na decata vo nasoka na kulturno i korektno odnesuvawe. 

 
4.2.1 Организација на денот на групите за деца над 2 годишна возраст 

 
Од 6.30 до 8.30 часот прием на децата  и слободни активности  
8.30-8.40 ч. 
 

Утринска гимнастика 

8.40-9.00 ч. 
 

подготовка за појадок и појадок 

9.00- 9.45 ч. Реализација на дневното планиранирање 

9.45- 10:15 ч. Активности по центри 
10.15-10.30 ч. прва ужина 
10.30-11.15 ч. Прошетки, набљудување и престој на свеж воздух со 

слободни активности 
11.15-11.30 ч. Уредување на занимална 
11.30-11.50 ч. подготовка за ручек и ручек 
11.50-12.00 ч. Подготовка за спиење 
12.00-14.00 ч. Пасивен одмор, спиење 
14.00-14.15 ч. Втора ужинка 
До 17.00 ч. Слободни игри и заминување на децата 
17.00-18.00 ч. Заминување на децата 

 
4.2.2 Организација на денот на Групата за деца од поаѓање на основно 
училиште до 10 годишна возраст(6-10 год. возраст) 

 
11.00-12.30 ч.,13:00ч Прием на ученици според распоред на школските 

часови кои завршиле прва смена 
13.00-13.30 ч. Ручек 
13.30-14.00 ч. Физички вежби во холот /дворот на градинката 
14.00-14.10 ч. Подготовка за час 
14.10-15.45 ч. Извршување домашни задачи – учење, вежбање, 

повторување 
15.45-16.00 ч. Ужина 
16.00-16.30 ч. Слободни активности и испраќање на децата 
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5. PLANIRAWE I PODGOTOVKA NA PROGRAMITE ZA 
VOSPITNO – OBRAZOVNATA RABOTA 

 
5.1.Planirawe na programata vo jaslenata grupa 
Za vospitno – obrazovnata rabota vo jaslenata grupa, neguvatelkite izgotvuvaat 

dolgoro~no-godi{no planirawe za rabota vo ovaa grupa sprema „Programa za  rano 
uчewe и razvoj na decata”. 

Vospitno – obrazovnata rabota }e se realizira kontinuirano preku cela  godina. 
Za dnevnite aktivnosti neguvatelkata }e vodi evidencija vo Dnevnikot za rabota na 
vospitnata grupa. 

Programata vo jaslenata grupa gi opfa}a slednite komponenti: 
- soodveten priem na decata od strana na neguvatelkata; 
- realizacija na op{ti uslovi, dobro ureden prostor vo koj prestojuvaat decata; 
- sodr`inite za nega na decata: li~na higiena, odmor, ishrana, formirawe na 

naviki za ishrana i vospituvawe i vospostavuvawe na kontrola vrz organite za 
izla~uvawe. 
Vo godi{nata programa }e bidat opfateni celi, zada~i i sodr`ini po site oblast 

i toa: socijalen razvoj, emocionalen, motori~ki, razvoj na percepciite, intelektualen 
razvoj i razvoj na setilata, sodr`inite od fizi~koto vospitanie, komunikacija i 
tvore{tvo, muzi~ko vospitanie, likovno i priroda i op{testvo. 
 
   5.2.Planirawe na sodr`inite vo detskata gradinka 
 

Koncepciski najgolem del od sodr`inite na dejnosta {to }e se planiraat vo 
grupite od detskata gradinka so decata od celodneven prestoj se odnesuvaat na 
programskite aktivnosti od zgri`uva~kata i vospitno – obrazovnata rabota. 

Planiraweto na sodr`inite ќe se vrшi soglasno so Programata na rano uчewe i 
razvoj. So ovaa programa se ureduvaat teoretskite osnovi i principi za rano uчewe i 
razvoj  bazirani vrz standrdite za rano uчewe i razvoj, celi primeri na aktivnosti, 
oчekuvani rezultati, sorabotka so roditeli. 

 
Programsko-Proektnata rabota }e se realizira preku: 
 

o -Prodol`uvawe na realizacija na proektot “Gradot niz detskite o~i”, vo 
koj imame isplanirano poseta na site objekti vo gradot: Kulturni 
spomenici, Op{tinata na grad Resen, Dom na kultura. Gradska biblioteka, 
Kino sala, Здравствен дом Ресен, Po{ta, Spomen ku}a na Tatar~evi, 
u~ili{ta, fabriki, Gradskata sportska sala, apteki i  dr. 

o Celta na ovoj proekt e razvivawe na qubov, interes, ~uvstvo na 
patriotizam, gri`a i odgovornost kon sopstvenata tatkovina, sopstveniot 
grad, rodnoto mesto i mesto na `iveewe. 
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o -Prodol`uvawe na realizacija na Programata za edukacija na deca od 
predu~ili{na vozrast vo ustanovite za zgri`uvawe i vospituvawe na deca, 
so procesot na odgleduvawe i konsumirawe za zdrava hrana -“Gradini vo 
detskite gradinki”. 

 
*Proektot e se realizira vo soglasnost so programata preku celata godina. 
 

             Во текот на воспитната година 2023/24 во рамките на активностите за унапредување 
на  квалитетот на предучилишното воспитание и образование, Бирото за развој на 
образованието и Министерството за труд и социјална политика како дел од заедничката 
соработка со Канцеларијата на УНИЦЕФ во Скопје, ќе се реализираа Програмата за рано 
учење и развој и социо-емоционалниот развој на децата од програмата „Размислувај 
еднакво“ во воспитните групи за деца на возраст од 5 до 6 години, а по потреба и во 
воспитните групи од 3 до 4 и од 4 до 5 години, за кои МТСП ќе обезбеди секоја градинка да 
добие сликовниците од едицијата „Размислувај еднакво“. 
 

Зеленчукова градина е proekt zna~ajеn за decata da bidat direkno i aktivno 
vklu~eni vo proizvodstvoto na nekoi vidovi na rastenija ( zelen~uci i ovo{je)  da go 
nabquduvaat procesot na sozdavaweto, podgotvuvaweto i konsumiraweto na proizvodite, 
odnosno konzumiraweto na zelen~ukot i ovo{jeto. 

                                     
           Proektot „ Bonton za deca “ ќe go realizirame zaedno so vospitniot kadar vo 
gradinkata preku programata vo tekot na celata godina i so primena na Prira~nikot 
Bon ton za deca odobren od MTSP. 
           Celta na ovoj prokt e da gi nau~at pravilata na odnesuvawe {to deteto }e gi 
nau~i vo detstvoto, so sigurnost }e gi pameti cel `ivot. Decata se na taa vozdrast {to 
ne gi poznavaat pravilata na pristojno odnesuvawe, poradi {to ~esto pati ne po svoja  
vina se nepristojni. 
         Vo zapoznavaweto so Bonton za deca }e bide opfaten i vospitniot kadar od 
gradinkata so cel da se podobri na~inot na komunikacija so decata {to }e bide primer 
za odnesuvawe na decata. Voedno preku u~estvo vo del od aktivnostite }e se zapoznaat i 
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roditelite so na~inot na razgovarawe so svoite deca i kako da gi vospituvaat, so {to }e 
se pridonese za razvoj  na partnerski odnosi me|u lokalnata samouprava, gradnkata, 
roditelite i po{irokata op{testvena sredina, vo vospituvaweto i gradeweto na 
li~nosta  na sekoe dete. 
        Vo soglasnost so MTSP }e se realizira i proektite : 
           -,,Semejstvoto i semejnite vrednosti”, so upotreba na prira~nikot  “Semejstvo i 
semejni vrednosti” odobren od MTSP. 
       Celta na ovoj proekt e razvivawe na svest kaj decata od predu~ili{na vozrast za 
vaжnosta na semejstvoto vo gradewe na po~it i qubov kon semejnite vrednosti. 
 

- ,, Moja higiena moja navika” 
Celta na ovoj proekt e steknuvawe na decata na higienata i higienskite naviki. 

So inplementacija na ovoj proekt se ispolnuvaat osnovnite programski 
pretpostavki na za{tita, odnosno zgriжuvawe i edukacija na decata od predu~ili{na 
vozdrast do vklu~uvawe vo osnovno obtazovanie, stvarawe na dobri higienski naviki, 
odrжuvawe na li~na higiena i podrжuvawe na interes kaj decata 
  za steknuvawe na novi znaewa. 
 
- ,,Reciklirawe  so imaginacija”  

  Celta na ovoj proekt e decata  da steknat dobri жivotni naviki i odgovornost kon 
za{tita na жivotnata sredina, pravilno reciklirawe na otpadot so cel da se ~ustvuva  
~istotata vo `ivotnata sredina vo koja `iveeme i celosno na celata planeta.  

                                       
                           
           Vo рамките на нашите активности  i ovaa godina }e se sprovedi Humanitaren 
edukativen proekt „ Od dete za dete “ .  

Celta na ovoj  proekt  e humanitarna akcija od deca za deca, preku koja u{te od 
najmala vozdrast  ke gi u~ime najmalite na humanost i solidarnost. 
     Edna od celite na proektot e decata da nau~at da bidat solidarni, da nau~at da 
pomagaat,  da razberat kolku e va`no prijatelstvoto  i posvetuvawe vnimanie na licata 
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vo socijalen rizik, so~uvstvo so onie na koi im e potrebna podr{ka, da nau~at da gi 
po~ituvaat  potrebite na drugite. 
        - Isto taka }e go prodol`ime realiziraweto na proektite “moja higiena-moja 
navika” preku koja decata se zapoznavaat i ja primenuvaat li~nata higiena vo 
sekojdnevnite aktivnosti, potoa proektot  “Sport i sportski aktivnosti”vo sorabotka 
so profesorи - наставници po fizi~ko vospituvawe; ”Tradicionalnite igri” preku 
primena na site tradicionalni igri koi se igraa nekoga{ za da gi igrame i denes, i 
prodol`uvawe na proektot “Multikultura “ za pribli`uvawe na site razli~nosti vo 
svetot. 

                                  
          Vospituva~ite }e izgotvuvaat godi{en plan po site oblasti za svojata grupa koj }e 
bide razgranet vo temite, a dadenite temi }e se planiraat vo dnevnite aktivnosti za koi 
}e se vodi evidencija vo Dnevnikot za rabota na vospitna grupa. Zadolжitelni temi koi 
}e se realiziraat vo tekot na godinata: 

 
Задолжителни теми за реализација 2023/24 год. 

Ред. 
Бр. 

Тема Месец 

1 „Градинката наша – царство на другарство“ Септември 
2 „Есен богата, даровита и плодовита“ Октомври/ноември 
3 „Зимата иде, македонската традиција богата ќе биде “ Декември/Јануари 
4 „Светот на животните“ Февруари 
5 „Природата дарува – секој да се радува“ Март/Април 
7 „Патувам и што сакам да бидам сонувам“ Мај 
8 „Летни доживувања“ Јуни/Јули/Август 

 
Site proekti }e se opfatat i }e se realiziraat preku celata godina. 
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 Vo godi{nite programi na vospituva~ite }e bidat opfateni celi, zada~i i 
sodr`ini po site domeni i toa: socijalen razvoj, emocionalen razvoj, intelektualen 
razvoj, sodr`inite celite i zada~ite od vospitno – obrazovni podra~ja i toa: fizi~ko i 
zdravstveno vospitanie, komunikacija i tvore{tvo (jazik, neguvawe na glasovna kultura, 
komunikacija, literatura, zbogatuvawe na re~nikot i pravilen govor, dramski 
aktivnosti i govorno tvore{tvo). Muzi~koto vospitanie gi opfa}a slednite sodr`ini: 
peewe, slu{awe muzika i dvi`ewe. Likovno vospitanie opfa}a slikawe, crtawe, 
pe~atewe, modelirawe, likovno istra`uva~ki igri i dr. Matematika vo neposredna 
okolina,  sekojdnevniot `ivot na deteto, matematikata kako sredstvo za logi~ko 
razmisluvawe, re{avawe na problemi i 
problemski situacii, matematika kako sredstvo 
za komunikacija, zapoznavawe so formi, 
relacii, broevi, procenuvawe i merewe. 
Priroda i op{testvo – rastitelen svet, svetot 
na `ivotnite, ~ovekot kako del od `iviot svet, 
otkrivawe na materijalniot svet, op{testvo, 
soobra}aj, ekologija,`iva i mrtva priroda. 

 
Site programirani sodr`ini }e bidat 

isplanirani vo soodvetni temi i istite }e se 
dopolnuvaat vo samiot tek na nejzinata 
realizacija. Za sekoja tema }e se planiraat 
odnapred soodvetni nagledni sredstva i 
pomagala kako i priroden materijal. Pri 
planiraweto i realizacijata na temite }e se 
vodi smetka za primena na novi formi i metodi 
za rabota, organizirawe na pro{etki i 
nabquduvawa, razni poseti, kako i vklu~uvawe 
na roditelite vo planiraweto i realiziraweto 
na programskite sodr`ini vo zavisnost od 
nivnite profesii. Posebno vnimanie }e se posveti na ekologijata – vo za~uvuvawe na 
ubavinite na prirodata i okolinata i neguvawe na qubov kon istata, gri`liv i 
ekonomi~en odnos kon materijalnite vrednosti i razvivawe na ekolo{kata svest kaj 
decata. 

Sodr`inite od osnovi na demokratijata }e se planiraat vo sodr`inite od samata 
programa za rabota. Sekojdnevno }e se planiraat i realiziraat i slobodnite 
aktivnosti. Posebno vnimanie }e se posveti na poleto na unapreduvaweto na dejnosta, 
bidej}i toa go nalagaat tekovnite promeni vo op{testvoto, reformite vo 
obrazovanieto i detskata za{tita i decentralizacijata. Osnoven uslov za podignuvawe 
na kvalitetot na dejnosta e {to pogolem opfat na decata od predu~ili{nata vozrast.   

Општи zada~i za ovaa godina 2023/2024, so ~ija realizacija bi se postignale 
posakuvanite promeni i implementirale novitetite se slednite: 

Објект „Јаболче“ 
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-Potiknuvawe na razvitokot na sorabotkata so roditelite so cel na nivno 
vklu~uvawe kako partneri vo gri`ata za psihofizi~kiot razvitok i vospitanie na 
decata; 

-Sproveduvawe i vrednuvawe na vospitno-obrazovnata rabota so cel obezbeduvawe 
na kvalitet i samovrednuvawe 

-Osmisluvawe i strukturirawe na site mo`ni, no bezbedni prostori za detskata 
igra, vo funkcija na pottiknuvawe na detskata aktivnost, samostojnost vo igrata, 
me|usebna komunikacija i kreativnost; 

-Pottiknuvawe na vospitno-zgri`uva~kiot kadar vo site segmenti na realizacija 
na planiranite programi i proekti. 

Vo odnos na decata –pridonesuvawe na celokupniot razvitok i kvalitet na 
nivnoto `iveewe niz: 

-vklu~uvawe vo vospitno-obrazovnata rabota vo periodot na adaptacija na decata; 
-procenka na psihofizi~kiot status/razvoj na deteto; 
-u~estvo vo otkrivawe na decata so posebni potrebi; 
-sledewe i procenuvawe na aktuelnite potrebi na decata; 
-zbogatuvawe na kvalitetot na `iveewe vo gradinka so cel razvivawe na 

holisti~kiot pristap na razvoj na sekoe dete; 
-neposredna individualna rabota so decata; 
-sledewe na pismena pedago{ka dokumentacija (Dosie na dete). 
Vo odnos na vospituva~ite – pottiknuvawe na stru~no kompetentna rabota, 

naso~ena na unapreduvawe pedago{ko-psiholo{kata i didakti~ko metodi~kata praktika 
vo interakcija so decata, roditelite, stu~niot tim i direktorot niz: 

-sorabotka vo konkretizacija na razvojnite zada~i i  nivnoto ostvaruvawe; 
-inicirawe na inovacii i rabota na unapreduvawe na vospitno-obrazovniot 

proces; 
-pomo{ na vospituva~ite vo procenuvawe na potrebite na decata i sugerirawe na 

aktivnosti za pottiknuvawe na detskiot razvoj; 
-osmisluvawe na organizaciski i materijalni uslovi za rabota; 
-pomo{ i potpora na vospituva~ite vo sogleduvawe na nivoto na li~nata 

praktika; 
-pottiknuvawe na stru~noto usovr{uvawe kako i pottiknuvawe na li~niot razvoj 

na sekoj vospituva~ niz razli~ni formi na konsultacija, sovetuvawa i sl. 
-podr{ka i  pottik na vospituva~ite vo interakcija so roditelite. 

 
Vo odnos kon roditelite-jaknewe na roditelskata funkcija, podдr{ka na 

roditelot vo soodgovornosta za razvitokot na deteto i razvivawe na doverba kon 
vospitniot kadar i gradinkata niz: 

-pomo{ i poddr{ka na izbor na programa za decata; 
-vklu~uvawe na roditelite vo vospitno obrazovniot proces vo interakcija so 

vospituva~ite, neguvatelite i stru~nite sorabotnici; 
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-informirawe, sovetuvawe i komunikacija so roditelite po pat na: individualni 
i grupni razgovori, roditelski sostanoci i dr. 

Vo odnos na po{irokata op{testvena zaednica – vlijaewe na prifa}awe i 
usvojuvawe na stavovi za decata i vlo`uvawe na op{testvoto vo organizaciskite, 
kadrovskite i materijalnite uslovi za rabota niz: 

-sorabotka so kulturni i javni institucii so cel –zbogatuvawe na programata; 
-sorabotka vo osmisluvawe na razli~ni proekti vo opkru`uvaweto i po{iroko; 
-evaluacija i popularizacija na ostvarenite rezultati. 
Vo odnos na ~lenovite na osnovnata dejnost - uskladeno deluvawe, me|usebna 

poddr{ka i model na uspe{na komunikacija za vozrasnite i  decata vo gradinkata i sl., 
kako i uspe{no disciplinirano unapreduvawe i  integralen pristap na promenite vo 
praktikata niz: 

-uskladeno deluvawe vo planiraweto i sproveduvaweto na programskite zada~i na 
gradinkata; 

-obezbeduvawe uslovi za realizacija na planot i programata na gradinkata; 
-aktivno vklu~uvawe vo edukacii koi se organizirani od institucii i stru~ni 

lica; 
-prezentacija na dostignuvawata od praktikata. 
 
U~estvo vo planiraweto na vospitno obrazovnata rabota 
-U~estvo vo izrabotka na Godi{na programa na rabotata na gradinkata; 
-U~estvo vo izrabotka na Godi{en izve{taj na rabotata na gradinkata ; 
-U~estvo vo Godi{noto, mese~noto-tematskoto i tekovnoto planirawe na 

vospitno obrazovnata rabota na vospituva~ite; 
-Strukturirawe na vospitno obrazovnite grupi; 
-U~estvo vo izborot na sredstva, literatura i didakti~ki material. 

         
    Sledewe na realizacija na planot i programata na vospitno obrazovnata rabota 

so decata 
-Pedago{ko, sovetodavno, instruktivna rabota i sorabotka so vospituva~ite i 

negovatelkite, so cel unapreduvawe na pedago{kata rabota i nivno pravilno 
naso~uvawe na li~niot i profesionalniot razvoj; 

-Redovna i tekovna kontrola na pedago{ka dokumentacija na vospituva~ite i 
neguvatelkite i evidentirawe na istata. 

-Redovno sledewe na realizacijata na vospitno obrazovnata rabota vo grupite, a 
voedno i pedago{ko instruktivnata rabota }e bide evidentirana vo listite za sledewe 
na vospitniot kadar. 

 
          Stu~na edukacija-inovirawe na vospitno obrazovniot proces, preku li~na 
edukacija i edukacija na kadarot 

- Nabavka na pedago{ka stru~na literatura; 
- Obrabotka na stru~na literatura; 
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- Obrabotka i tolkuvawe na sovremeni pedago{ki pra{awa, dilemi i aktuelni 
temi koi proizleguvaat od tekovnata obrazovna rabota vo ovaa godina; 

- Stru~na sorabotka so direktorot; 
- Stru~na sorabotka so Sektorot za obrazovanie,sport i kultura; 
- Stru~na sorabotka so Sektorot za detska za{tita vo MTSP; 
- Sorabotka so stru~ni institucii; 
- U~estvo na seminari, obuki, tribini, sovetuvawa, predavawa i sl. 

 
          Sledewe na detskiot razvoj i neposredna individualna i grupna rabota so deca 

-  Postojano i kontinuirano sledewe i prou~uvawe na razvojot na decata; 
- Sledewe na evidencija na podatocite vo Dosieto na dete; 
- Sledewe na interpesonalnite odnosi me|u decata i na decata i vospitno 

obrazovniot kadar i  predlagawe na merki za otklonuvawe na naru{uvawe na 
istite; 

- Rasporeduvawe na novozapi{anite deca vo vospitno obrazovnite grupi; 
- Sledewe na adaptacija na novo zapi{anite deca; 
- Individualno sledewe na decata vo nasoka na davawe pomo{ na vospitno  

obrazovniot kadar vo grupata; 
- Ispituvawe na detskite afiniteti i interesi; 
- Davawe na stru~ni nasoki vo vodewe na detski dosieja; 
- Sledewe na razli~ni formi na sorabotka so semejstvata na decata. 

 
            Pri individualno i grupno sledewe na detskiot razvoj sekako }e bidat koristeni 
brojni vospitno obrazovni metodi: anga`irawe na osetite(nabquduvawe), 
demonstracija, objasnuvawe, usmeno izlo`uvawe, raska`uvawe i preraska`uvawe, 
opi{uvawe i deskripcija obrazlo`uvawe, razgovor, crtawe, pi{uvawe, rabotni 
aktivnosti, peewe, detski pra{awa, ve`bawe, igri i dr. 
            Site individualni sledewa na decata }e bidat evidentirani so individualni 
listi za sledewe na dete. 
 

6. STRU^NO USOVR[UVAWE NA KADAROT 
 

Vospitno - obrazovniot i zgri`uva~kiot kadar permanentno treba stru~no da se 
usovr{uva i da gi sledi novinite vo predu~ili{noto vospitanie i obrazovanie.  

Stru~no usovr{uvawe na kadarot }e se odviva niz razni formi i toa: seminari, 
poseti na drugite gradinki, poseta na u~ili{ta, sledewe na novoizlezena literatura i 
prira~nici, tematski raspravi i edukativni predavawa od stru~ni lica. 

Isto taka i drugiot kadar }e posetuva seminari i obuki, секретарот -правник од 
доменот на правни области, управување со човечки ресурси, јавни набавки итн., 
knigovoditelot i blagajnikot }e posetuvaat sovetuvawa od oblasta na smetkovodstvoto i 
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finansiskoto rabotewe i sledewe na ostanatata zakonska regulativa i primena na 
istata vo rabotata. 

 

7. ZDRAVSTVENA DEJNOST 
 

Celta na zdravstvenata dejnost vo gradinkata }e bide podigawe na zdrava i 
pravilna psihofizi~ka i socijalna razviena li~nost kako i otstranuvawe na {tetni 
vlijanija vrz zdravjeto na decata. Za taa cel potrebno e prezemawe na preventivni 
merki vo gradinkata zaradi spre~uvawe na {tetni vlijanija po zdravjeto na decata. 
Zdravstvenata za{tita na decata od predu~ili{nata vozrast e od posebna va`nost, 
poradi toa {to decata se poosetlivi na infekcii, polesno se povreduvaat i nivniot 
napredok zavisi od ishranata, od vlijanieto na nadvore{nata sredina i dobra socio - 
emotivna sredina. 

Vo 2017 godina vo Godi{nata programa za rabota na detskata gradinka pokraj 
ostanatite aktivnosti vovedena be{e i posebna programa za razvivawe na telesnite 
sostojbi kaj decata odnosno za nadminuvawe na problemot na ramnite stapala kaj decata 
na vozrast od 4 -6 godini, i istata }e prodol`i da se realizira i ponatamu vo tekot na 
u~ebnata 2023/2024 god.  

Za nadminuvawe na problemot vo naredniot period MTSP }e angaжira struчni 
lica koi }e gi educiraat odreden broj na vospituvaчi и profesori po fiziчko 
vospituvawe, kako pravilno da izveduvaat veжbi so decata, a so cel da se ostvari 
pravilen rast и razvoj na decata, namaluvawe na vrojot na decata so ramno stapalo kako 
и sozdavawe na navika za veжbawe kaj deteto. 

Ramno stapalo e deformacija kaj naшite шkolski deca, a priчina za toa e 
segaшniot naчin na жivot, odnosno koristewe na prevozni sredstva koi pridonesuvaat 
za pomalku koristewe na muskulaturnite stapala koga decata se naoѓaat vo razvoj. 

Za utvrduvawe na ramno stapalo si postojat struчni lica koi preku otisok na 
stapaloto ili PLANTOGRAM go utvrduvaat deformitetot na stapaloto kaj deteto. 
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                                                                 Sl. Br.1 
 
Veжbi za  prevencija и korekcija na ramni stapala 

- Faќawe na kamenчina so prstite na stapalata. 
- Stapalata postaveni paralelno na podloga и se izveduva dobliжuvawe na prstite 

kon peta. 
- Odewe na prsti. 
- Odewe na prsti na jaжe 
- Topkata se naoѓa na podlgata, so dvete stapala se podiga и drжi topkata. 
- Vo legnata poloжba (so gumiчka,jaжe) dvata noжni palci gi pofaќame и se 

obiduvame da go skineme jaжeto so odaleчuvawe na gorniot odreden del od 
stapaloto. 

- So partner,legnati na grb nasproti drug.Stapalata se spoeni,se imitira vozewe 
velosiped. 

- Сe podiga nekoj predmet od podlogata so pomoш na prstite od stapaloto. 
- Od legnata poloжba na grb и race pokraj telo se izveduva podignuvawe na trup na 

peti od podlogata. 
- Podignuvawe na prsti и povtorno vraќwe vo poчetna poloжba. 
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        Sl. Br 2. Primer na kompleks ve`bi namenet za prevencija i korekcija na ramni                      

stapala 
 

Za celosno sproveduvawe na zdravstvena za{tita potrebno e da se vr{i redovno 
dezinfekcija na priborot za jadewe, opremata, igra~kite, sekojdnevna li~na higiena na 
decata i vrabotenite, higiena vo objektot i formirawe na higienski naviki kaj decata. 
Odgovorni za zdravstvenata za{tita na decata vo gradinkata }e bidat negovatelkite, 
gotva~kite, direktorot i higieni~arkite. Gradinkata }e sorabotuva so JZU – Resen, 
Zavod za zdravstvena za{tita – Bitola, so mati~nite lekari na decata i so detski 
stomatolog i sanitarnata inspekcija.  

Prodol`uvame so dobrata sorabotka so stomatolo{kite timovi od JZU 
Zdravstven Dom Resen so d-r Violeta Nonkulovska i Билјана Настевска zaradi 
zapoznavaweto, kontrolata i neguvaweto na zabite na decata od ovaa vozrast. 

Stomatolo{kata edukacija i motivacija kaj 5-godi{nite deca ќе se promovira 
(спроведува) preku rabotilnici po grupite so de~iwatд. 

Vo  prvoto tromese~ie od godinata se vr{i merewe za uhranetos na decata od 4-6 
god. 
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Edukacijata e interaktivna, se koristi i vizuelna motivacija so zabavi i igri. 
Сите овие активности поради пандемијата се изведуваат во занималните со инструкции и 
видео материјали од одговорните. 

Sekoja nova rabotilnica zapo~nuva so kratko potsetuvawe na prethodnata. 
Vrabotenite vo гradinkata podle`at na sanitarni i sistematski zdravstveni 

pregledi. 
Za vreme na prestojot decata dobivaat po  ~etiri obroci: pojadok, prva 

u`ina,ru~ek i vtora u`ina, a hranata e kalori~na i raznovidna i e vo soglasnost so 
sezonata i standardite i normativite za ishrana. 

Gradinkata obezbeduva dezinfekcioni sredstva, te~en sapun za decata i 
vrabotenite, detergenti za perewe na detskata postelnina i sredstva za odr`uvawe na 
higiena vo objektot. Dva pati vo godinata, }e se vr{i dezinfekcija, dezinsekcija i 
deratizacija vo objektot i na opremata, no се врши i vondredna при потреба. 

 

8. KULTURNA  DEJNOST 
Celta na javnata i kulturnata dejnost na ustanovata e da doprinese za pocelosno 

ostvaruvawe na sevkupnite zada~i, a osobeno za podobruvawe na kulturno – zabavniot 
`ivot na decata vo sredinata vo koja prestojuvaat. Kulturnata i javna dejnost }e se 
manifestira niz pove}e formi na rabota i toa: 

- sorabotka so roditelite; 
- sorabotka so ustanovite i drugi organizacii; 
- priredbi i proslavi; 
- zaedni~ki aktivnosti so roditelite; 
- sorabotka so Lokalnata samouprava i MTSP. 

-  
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Sorabotkata so roditelite }e zavzeme zna~ajno mesto od dejnosta i ima zna~ajna 
uloga vo realizacija na istata. Mo`nite na~ini za sorabotka so roditelite }e bidat 
slednite:  

- roditelski sostanoci- na koi roditelite treba da se zapoznavaat so dnevniot 
raspored vo gradinkata, so programskite sodr`ini za grupata, razmena na 
mislewa, predlozi i idei; 

- rabotilnici za roditelite i vrabotenite na koi }e se izrabotuvaat nagledni 
sredstva i pomagala i dru`ewe pome|u niv; 

- edukativni sredbi so roditelite, na koi roditelite }e prosledat predavawe na 
tema  koja sami }e ja izberat. Predava~ot mo`e da bide direktor, vospituva~ ili 
nekoe drugo stru~no lice vo zavisnost od temata; 

- zaedni~ki izleti so roditelite i decata; 
- u~estvo na roditelite vo planiraweto i realizacija na sodr`inite vo zavisnost 

od nivnite profesii; 
- sorabotka na gradinkata so drugi ustanovi i organizacii- gradinkite od 

sosednite gradovi – Ohrid, Bitola, Demir Hisar, Prilep i dr. i osnovnite 
u~ili{ta vo gradot; 

- sorabotka so Lokalnata samouprava - }e bide zastapena kontinuirano preku cela 
godina i }e ja opfati realizacijata na dogovoreni programi i obvrski, finansovo 
rabotewe sproveduvawe na zakonska regulativa; 

- sorabotka so Ministerstvoto za trud i socijalna politika koja opfa}a 
realizacija na obvrskite od dogovorenite programi, finansovoto rabotewe i 
tekovnoto i investiciono odr`uvawe na objektite; 

- sorabotka so Biroto za razvoj na obrazovanieto - }e se sostoi vo realizacijata na 
programite, uvid vo rabotata na ustanovata i u~estvo na seminari i drugi 
aktivnosti {to }e bidat organizirani od strana na biroto. 
 
Priredbite i proslavite }e se planiraat po povod prestojnite praznici bidej}i 

istite zavzemaat zna~ajno mesto vo `ivotot na decata. Vo tekot na godinata se 
planirani slednite priredbi i manifestacii, pro{etki i izleti.  

 
Mesec Ime na priredbata-manifestacijata U~esnici i nositeli 

 
 
 

Септември 
 

Interna priredba po povod patroniot 
praznik na ustanovata (11-ti Septemvri) 

 
Zemaat u~estvo site deca 

 
 
“Prespanski jabolkober” - (27-mi 
Septemvri) 

Organizirawe na proda`en 
{tand so decata od golemite 
grupi i nivnite roditeli i 
vospituva~ot na plo{tadot 
vo Resen 

 
 

“Sekoe dete ima pravo” – Proslavi i 
odbele`uvawe na Detskata nedela, 
“Svetskiot den na deteto” i “Denot na 

 
Decata od vtora mala grupa, 
sredna i golema grupa, 
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Oktomvri 

deteto” vospituva~ite i 
neguvatelkite 

Proslava na “11-ti Oktomvri” – Denot na 
vostanieto na RСM 

 
Decata od pogolemite grupi 

Esenta ni podari zlatni plodovi Decata od pogolemite grupi 
 

Noemvri 
 
Edukativni sredbi so roditelite 

Roditeli, vraboteni i 
stru~ni lica 

 
Dekemvri 

“Dedo Mraz najsakan gostin” - (sve~eno 
odbele`uvawe na do~ekot na Nova 
Godina) 

 
Decata od gradinkata 

 
 

Januari 

Detski zimski radosti Decata od gradinkata 
  

 
 

Fevruari 

Organizirawe na detska izlo`ba vo 
holot na Gradinkata od izrabotki i 
likovni tvorbi na decata 

 
Decata od gradinkata 

 
 

Mart 

Odbele`uvawe na denot na `enata  
“8-mi Mart” 

 
Decata od gradinkata 

“Proletni {epotewa” – 21 Mart prv 
proleten den – den na ekologijata 

 
Decata od gradinkata 

 
 
 
 
 

April 

“Aprilijada” (maskenbal, karneval)- 
sve~eno odbele`uvawe na “1-vi April” 
denot na {egata 

 
 
Decata od gradinkata 

“Zdravjeto najskapocen dar” – 
odbele`uvawe na “7-mi April”Svetskiot 
den na zdravjeto 
-Denot na planetata Zemja “22 April” 
(odbele`uvawe vo detskite gradinki na 
lokalno nivo 

 
 
 
 
Decata od gradinkata 

 Посета на „Домот на култура Драги тозија“  
Децата од градинката 

 Veligden “Veselo jajce” – prazni~na 
veselba po povod Veligdenskite praznici 
Zavr{na sve~ena priredba vo gradinkata  Decata od golemata grupa 

 
 

Maj 

“1-vi Maj” Denot na trudot, zabava vo 
detskata gradinka 

 
Decata od gradinkata 

Juni “Letni radosti” (odbele`uvawe na 
letoto) 

Decata od gradinkata 
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IZGOTVUVAWE NA DOBAR  MEHANIZAM  ZA NAPLATA NA 
OBVRSKITE NA RODITELITE KON USTANOVATA ZA PRESTOJ NA 

NIVNITE DECA 
 
             Gradewe na dobra politika na naplata na obvrskite na roditelite kon 
gradinkata za prestoj na nivnite deca e eden od segmentite na raboteweto na koj 
direktorot na ustanovata treba da obrne osobeno vnimanie. 

Imeno, uplatite od strana na roditelite se tie koi sobrani vo tekot na godinata 
go so~inuvaat buxetot na ustanovata, bez {to istata ne bi mo`ela normalno da 
funkcionira. 

Вlo`uvame доста напор vo nasoka na pribirawe na sredstva od strana na 
roditelite, no pri  toa vnimavame na: 

- na~inot kako toa go sproveduvame ; 
- na komunikacija so roditelite koga }e treba da izvestime ili potsetime deka 

docnat so pla}awe na obvrskite; 
- na davawe mo`nost da gi pri~ekame barem izvesno vreme, pri toa razbiraj}i ja 

nivnata finansiska sostojba; 
- {to e najva`no treba da obezbedime najbezbolen na~in za postignuvawe na celta-

naplata na dolgovite; 
- sakame da poka`eme po~it i doza na tolerancija kon potrebite na roditelite od 

edna strana, no i kon nivnite obvrski od druga strana. 
Но, можеме да се пофалиме дека во изминатиот период наплатата од родителите ни  е 

на високо ниво. Но, заради постигнување на целосна регулација на овој процес од оваа 
воспитна 2023/24 година, по состанок со административниот кадар, одлучивме по прецизно 
и  ефикасно да утврдиме обврски на родителите за наплата почитувајќи ги погоре 
наброените цели со цел навремено наплатување на обврските од родителите, за кои и 
управниот одбор треба да даде зелено светло, со цел одговорно да се ангажираат родителите 
за уплата на сметките за воспитно-згижување на децата во градинката. 
 

9. PROGRAMA ZA RABOTA NA DIREKTOROT 
 

Kako pojdovna osnova za osmisluvweto i podgotvuvaweto na Programata za rabota 
na direktorot na ЈОУДГ ”11-ти Septemvri”-Resen e slednoto: 

-Direktorot kako rakovoden organ na detskata gradinka vo svojata rabota se 
rakovodi soglasno ustavnite i zakonskite odredbi, kako i statutarnite akti na istata, a 
vo neposredna sorabotka so Op{tinata Resen kako na{ osnova~, Министерството за труд 
и социјалан политика, kako na{e resorno ministerstvo, kako i so drugi stru~ni 
institucii, vospitno-obrazovni asocijacii, stru~ni lica koi povremeno i po uka`ana 
potreba }e bidat konsultirani. 
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Vo svojata rabota direktorot }e bide glaven organizator i koordinator na 
celokupnata rabota na gradinkata. Del od zada~ite koi }e bidat glavna preokupacija vo 
ovaa godina se: 

-Почитување на оперативниот план за активности во установите за згрижување и 
воспитание на деца и препораките од МТСП и Министерството за здравство. 

-Podgotvuvawe godi{na programa na ЈОУДГ”11-ти Septemvri”-Resen i drugi 
vidovi programi i planovi, utvrduvawe proekcii za razvojot i rabotata na gradinkata; 
 Predmetot i sodr`ina opfa}aat dve grupi na rabota i toa: 
 -Administrativno-organizatorska koja opfa}a kontinuirana aktivnost vo 
koordiniraweto, organiziraweto i rakovodeweto so subjektite koi se povrzani so: 

 -nabavka i podgotovka na hrana, 
 -pravno-finansisko rabotewe, 
 -odr`uvawe na objektite i obezbeduvawe na uslovi za normalno odvivawe 
na dejnosta, 
 -zdravstvena za{tita, 
 -upravniot odbor, nau~ni institucii i drugi pravni subjekti (detski 
gradinki, osnovno u~ili{ta). 

 Posebno va`no e koordiniraweto so Ministerstvoto za trud i socijalna 
politika, Lokalnata samouprava. 
 -Pedago{ko-instruktivna vo koja spa|aat: 

-koncepcisko-programsko podra~je, 
-sledewe na organizacijata i realizacijata na zgri`uva~kata i vospitno-

obrazovnata i druga stru~no-pedago{ka rabota, 
-permanentno stru~no, pedago{ko-psiholo{ko usovr{uvawe na kadarot, 
-rabota so vospituva~i i drug stru~en kadar, 
-rabota so stru~ni programi, 
-sorabotka so roditelite na decata, 
-analiti~ko-studiska rabota. 

Poa|aj}i od dvojnata uloga vo koja se nao|a direktorot, Programata za rabota na 
direktorot za 2023/2024 godina po meseci so konkretizirani sodr`ini и aktivnosti 
izgleda vaka: 

 
-Септември 
Во текот на овој месец директорот ги планира следните задачи: 
          -состанок на членовите на Комисијата за прием на деца, 

- прием на новодојдените деца, 
- одржување состаноци со стручни тела, 
- одржување родителски средби во сите групи, 
- одржување на состанок со управниот одбор на установата, разгледување и 

усвојување на Годишна Програма за работа на установата за воспитната 2023/2024 година, 
Годишен извештај за работа за 2022/23 г.  и Одлука за прием на поголем број на деца, 
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- одржување состанок со Совет на родители, 
- следење на односот на воспитувачите и негувателите кон децата и родителите, 
- одбележување Патронaтот на ЈОУДГ “11-ти Септември“, 
- следење на адаптациониот период кај децата, 
- разработување на ,, Програм за рано учење и развој на децата“ и планирање на 

истата во групите по теми соодветни на сезоната и возраста на децата со воспитниот кадар, 
- соработка со општински структури околу ребалансот на буџетот на градинката, 
- учество во манифестација „Преспански јаболкобер“ 2023 година. 

-Октомври 
- увид во работата во сите компоненти од дејноста, 
- анализа на материјално и финасиско работење на установата, 
- увид во работата на техничкиот и готвачкиот персонал во врска со 

спроведената обука за спроведување на НАССР стандардите, 
- Програма за одбележување на детската недела, 
- Остварување на консултации и разговори со воспитниот и негувателскиот 

персонал, со цел да се подобри нивната работа и унапредување на дејноста.  
- состанок со родителите и детски стоматолог.  
- тематска расправа со воспитувачите за играта како основна активност на 

децата и застапеност на играта во секојдневниот живот на децата, 
- педагошки увиди на воспитно-образовната работа. 
- Планирање и набавка на грејни средства за грејна сезона 

-Ноември 
- вклучување на родителите во планирањето и реализацијата на програмските 

содржини, 
- состанокот со активот на воспитувачите за темата што ќе се реализира, 
- педагошки увиди во работата на воспитувачите и негувателките и анализа на 

реализираните содржини во изминатиот период. 
-  соработка со градинките од соседните градови – Битола, Охрид, Демир Хисар  

Крушево и др. 
- седница на управниот одбор-формирање на пописни комисии, организирање на 

нивната работа. 
 

-Декември 
- состаноци со стручни тела околу припремата за Новата Година, организирање 

на приредба  пред родителите и одржување на манифестацијата Дедо Мраз меѓу нас, 
- увид во работата на книговодителот за финасиско работење и состојба на 

установата, 
- увид  во материјалното книговодство, 
- одржување на работилници со родителите за изготвување на новогодишни 

украси и честитки, 
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- разгледување на здравствената состојба на децата и увид во исхраната на 
децата, 

- формирање на пописни комисии, 
- анализа на педагошка евиденција и документација, 
- следење на тековни проблеми и прашања во градинката и приод кон нивното 

решавање. 
 

           -Јануари 
                  -родителски средби по групите, родителите да се запознаат со постигнатите 
резултати, животот на децата во градинката и други тековни прашања што би ги 
интересирало родителите, 

- анализа на воспитно-образовната работа и згрижувачката дејност во 
изминатиот период, 

- разговор околу здравствената состојба на децата, 
- анализа  за материјално и финасово работење во минатата година  
- инструирање на  воспитно-згрижувачкиот кадар во врска со организацијата на 

слободните активности, 
- соработка со соодветни институции и општината, 
- организирање на куклената престава за децата од страна на воспитувачите, 
- реализирање на обичаи во врска со верски празници. 

-Февруари 
- следење на законската процедура и примена на истата во работењето, 
- педагошки увиди во активностите по групи и консултативни разговори по 

увидот, со цел за спроведување на нивото на реализација и степенот на дидактичката 
методска поставеност на воспитувачите во воспитно-образовниот процес, 

- соработка со родителите во врска со исхраната на децата.  
- седница на управен одбор, усвојување на завршна сметка за 2023 година и 

извештајот од извршениот попис, 
- рационално искористување на работното време на вработените, 
- состаноци  со стручни тела - разработка на темата што ќе се обработува, како и 

нагледност што ќе се користи при реализацијата. 
-Март 

- соработка со МТСП во врска со барањето за инвестиционото одржување на 
објектите, 

- состанок со активот на воспитувачите и советот на родителите за 
одбележување на 8-ми Март-денот на жената,  

- договори за прошетки и набљудувања и одбележување на Денот на пролетта, 
- седница на управен одбор, 
- стручно усовршување на кадарот преку тематските расправи за актуелностите 

во предучилишното воспитание и образование и посета на семинари, 
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- индивидуални разговори со вработените од доменот на нивните обврски . 
- Уредување на документарен и архивски материјал за претходна година 

-Април 
- спроведување на манифестацијата  „Априлијада“, 
- анализа во врска со сеопшти услови за нормално остварување на дејноста, 
- соработка со педагошко психолошката служба од основните училишта во 

градот за децата од големата група, 
- состаноци со стручни тела во градинката, 
- договор за припрема на завршна приредба, 
- педагошки увиди во групите, 
- следење на непосредна реализација на слободните активности во групите, 
- одбележување на светскиот ден на здравјето, посета на лекар педијатар и 

детски стоматолог на Градинката, 
- стручно усовршување на административно – техничкиот кадар. 

         - учество на манифестацијата  Велигденски Хепенинг во организација на 
Општина Ресен. 
-Мај 

- анализа на соработката на градинката со општествената средина и родителите, 
- следење на нивото на подготовката за завршната приредба, 
- реализирање на  планот за користење на годишни одмори на вработените, 
- одбележување на денот на Македонските просветители. 

-Јуни и Јули 
- одржување на завршна приредба, 
- одлука за користење на годишните одмори на вработените, 
- користење на годишните одмори по решенијата, 
- генерално чистење на објектот, 
- реализација на тековно – инвестиционо одржување на објектот во зависност од 

материјалните средства, 
- и други проблеми и прашања кои ќе се појават во текот на работењето на 

установата. 
-Август     
Активности во врска со анализирање за припремање на сеопшти услови за нормално 

остварување на целокупната дејност во градинката: 
- изготвување на Годишен извештај за работа на градинката за 2023/2024 

година, 
- проверка на материјалната и кадровска опременост. 
- формирање на воспитни групи и распоред на кадарот по групите, 
- набавка на работни материјали потребни за водење на педагошка евиденција и 

канцалариски материјали, 
- договор со воспитувачите и негувателките за адаптациониот период на децата, 
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- состанок на членовите на Комисијата за прием на деца; 
- generalno  ~istewe i bojadisuvawe vo gradinkata; 
- изготвување на предлог програма за работа; 

10.  PLAN ZA RABOTA NA PRAVNO ADMINISTRATIVNIOT, 
FINANSISKO – SMETKOVODSTVENIOT I TEHNIЧKIOT 
KADAR 

 
Правно административниот кадар во текот на оваа година ќе се грижи за 

извршување на следните задачи: редовно ќе ги следи и имплементира законските 
прописи, ќе се грижи за законитоста во работењето на установата, ќе работи на своето 
стручно усовршување преку следење на семинари, обуки, работилници, стручна 
литература, уредно ќе ја води кадровската и персоналната документација и архивата, ќе 
подготвува материјали за седниците на Управниот одбор, ќе изготвува правилници и 
други акти, ќе кореспондира со надлежни служби, ќе изготвува статистички извештаи, 
редовно ќе води потребни аналитики се во интерес на рентабилното работење на 
установата, редовно одговорно и осмислено ќе врши имплементација на сите значајни 
новини и измени во рамки на законските правила и прописи во рамките на редовното 
работење, ќе  ја води и чува документацијата за одбрана и заштита на градинката врши 
нејзино усогласување со плановите за одбрана, и заштита, ќе води контрола и евиденција 
на присуство и отсуство на вработените и ќе превзема соодветни законски мерки во 
случај на непочитување на работното време и работната дисциплина и неизвршување на 
работните задачи на сите вработени во установата. Ќе изготвува решенија за годишни 
одмори на вработените, ќе врши работи за пријавување и одјавување на работници во 
установата, ќе изготвува решенија  при прием на нови  или одјавување на работници, ќе 
се грижи за оджување на редот и дисциплината на вработените, ќе им укажува на 
законските прописи и редовно ќе ги информира вработените. Заедно со директорот и 
сметководствениот персонал ќе го планира годишниот план за јавни набавки, ќе ги води 
постапките за јавни набавки. Уредно ќе ја чува целокупната документација на установата. 

Ќе врши и други работи и работни задачи во  неговиот делокруг на работа. 
 

Финансиско – сметководствениот кадар и благајникот ќе се грижи за 
подготовка и изработка на финансов план и негово реализирање, евидентирање на сите 
книговодствени работи, евиденција на сите уплати-исплати и присутни деца, изготвување 
на платни списоци на вработените ќе води контрола на боледувањата на вработените, ќе 
соработува со надлежни институции МТСП, УЈП, Трезор, Сектор за образование, Фонд за 
здравство и сл., редовно следење на состојбата на наплата на обврските од родителите 
кон градинката и навремено ќе ги известува во случај на неизвршени обврски, ќе врши 
изгорвување на финансиски, статистички  извештаи, навремено ќе издава потврди на 
вработените, ќе врши контрола на требовања од набавувачот од градинката и на 
испратници и фактури од добавувачи и контрола на интерни испратници и требовања, 
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контрола на потрошените количини на храна и други потреби. Ќе врши увид на потребите 
за набавки и  ќе учествува при подготовката на планот за јавни набавки, ќе врши 
контрола на пописните листи,  ќе  врши улога на администратор за електронската 
евиденција и документација, ќе се грижи за навремено информирање на родителите со 
одржување на фејсбук страната на градинката и слично. Ќе се грижи за сопственото 
стручно усовршување со следење на семинари, работилници, обуки и ќе корости стручна 
литература со следење на законски изнени и ќе врши нивна имплементација. 

Ќе врши и други работи и работни задачи кои ќе произлезат во текот на 
работењето. 

 Готвачите, помошниците готвачи, набавувачот, садомијачот и помошниот 
персонал во сите објекти кои се задолжени за подготвување на храна како и 
дистрибуцијата на истата ќе се грижи за: квалитетна  и навремена количински поребна 
набавка  и подготвување на храната за децата при што ќе ги запазуваат нормативите за 
храна и ќе се придржува на пропишаната листа на јадења предложени од МТСП, ќе 
учествува во комисија за набавка на храна со предлози за количини, избор и квалитет на 
артиклите, ќе водат грижа за естетската и хигиенската состојба на сите површини во 
кујната, ќе се грижат за својата лична хигиена и уредност, во континуитет ќе ги реализира 
потребните постапки за имплементираниот NASSR стандард, ќе вршат навремена и 
соодветна набавка на средства за хигиена во кујните. Совесно и одговорно ќе се 
однесуваат кон храната, машините, апаратите, алатите, инвентарот и средствата  за 
работа. Ќе врши навремен транспорт на храна и други потреби во сите објекти. 

Работниците кои ја одржуваат хигиената на сите простории во градинката, 
редовно и уредно ќе ги запазуваат максималните хигиенски услови, а особено внимание 
ќе посветуваат на одржување на хигиената во трпезариите и другите простории во кои 
престојуваат децата. Ќе вршат редовна дезинфекција на санитарните јазли, инвентарот и 
останатата опрема во градинката, најмалку еднаш месечно ќе вршат генерално чистење на 
просториите за престој на децата и на останатите простории. Редовно ќе вршат перење на 
постелнината, теписите и сл. Совесно ќе се однесуваат кон алатите, машините и 
средствата  за работа. Редовно ќе водат листи за одршувања на хигиената во сите 
простории. Редовно и  навремено ќе вршат требувања на потребните средства и алати за 
одржување на хигиената и ќе ги користат рационално и одговорно.. 

Градинарите- чувари, ложач на парни котли континуирано ќе се грижат за 
одржување на дворовите и нивното хортикултурно уредување, садење нови цеќиња, дрва, 
косење на тревата, ќе се грижат за одржување на градините, за  навреме собирање на 
сувите лисја во есенскиот период или чистење на дворовите од снег во зима. Во време од 
грејна сезона ќе се грижат навреме да го пуштат и гасат парното греење и да поднесуваат 
извештај за потрошената количина на нафта и благовремено ќе ја информираат управата 
за  потребата од нова набавка, редовно ќе ги чистат оџаците на парното греење. Редовно 
ќе ја  одржуваат хигиената на покривите, чистење на олуците, поправки на оградите во 
објектите, промена на сијалици, ситни поправки на инвентарот и други работи кои ќе 



72

ЈОУДГ „11 Септември“ - Ресен 

37 
 

произлезат во тековното работење, за работи кои сами не се во можност да ги исполнат ќе 
бараат помош од хаусмајсторот. Одговорно ќе се грижи за алатите и машините за работа 
и навремено ќе пријавува дефект доколку неможе сам да ги поправи. 

Еднаш месечно ќе поднесуваат извештај за завршени работи, а редовно ќе ја 
информираат управата во случај на дефект на апарати, машини или водоводна, 
електрична и канализациона мрежа. Ќе вршат прием на гориво за греење во објектите 

Хаусмајсторот ќе врши поправки на сиот инвентар, столарија, плакари и сл., 
детски игралишта во дворовите со припомош од чуварите градинари и други работи. 
Редовно на повик на вработени ќе се јавува за отстранување на разни дефекти во сите 
објекти, ќе ја организира работата на чуварите градинари. 
 

 

11. PLANIRAWE NA RABOTATA NA DRUGI STRU^NI TELA 
 

Vo na{ata ustanova ima Совет na vospituva~i i Совет na negоvatelki. 
Sostanocite na двата совети gi organizira i svikuva Direktorot i rakovodi so niv. 

Совет na vospituva~ite se sostanuva edna{ mese~no, a po potreba i pove}e pati. 
Na aktivot se davaat predlozi za izgotvuvawe na godi{na programa na organizacijata 
kako izve{taj za rabota, se planiraat programskite sodr`ini na vospitno- obrazovnata 
dejnost za site grupi, se razrabotuvaat temite, se dogovara za priredbi proslavi i 
manifestacii i se odreduva nivnoto scenario, se dogovaraat poseti i izleti, }e se vr{i 
analiza na realiziranite sodr`ini, se dogovaraat sredbi so roditelite i dr. pra{awa 
povrzani so osnovite na programata. 

Совет na neguvatelkite go svikuva Direktorot edna{ mese~no, a po potreba i 
pove}e. Voglavno, pra{awata i zada~ite {to se tretiraat na aktivot se slednite: 

- sledewe na zdravstvenata sostojba na decata; 
- higiena i ishranata na decata; 
- higiena vo objektot; 
- organizirawe na popladnevni aktivnosti; 
- formirawe na osnovni naviki kaj decata; 
- zemawe na u~estvo vo realizacija na programskite sodr`ini zaedno so 

vospituva~ite. 
-  

Organot na upravuvawe ( Уpravniot odbor) na Detskata gradinka svojata rabota ja 
izvr{uva soglasno odredbite od Zakonot za za{tita na deca i Statutot na Detskata 
gradinka. 

So doneseniot Delovodnik za rabota, istiot gi ima konkretizirano svoite 
raboti, a za ovaa godina gi predviduva: 

- donesuvawe na Godi{na programa za rabota; 
- donesuvawe na finansov plan; 
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- usvojuvawe na godi{na smetka; 
- usvojuvawe na izve{taj za rabota; 
- donesuvawe na normativni akti, kako i drugi akti koi kako potreba }e proizlezat 

od raboteweto na detskata gradinka 
- odlu~uva po prigovori na rabotnici i roditeli od vtor stepen; 
- Formira postojani i povremeni komisii za opredeleni pra{awa povrzani so 

raboteweto na Detskata gradinka, i 
- odlu~uva po drugi pra{awa opredeleni so svojot Delovnik za rabota, Zakonot za 

za{tita na deca i Statutot na Detskata gradinka. 
 
 

11.1 Следење  и  унапредување  на  згрижувачката  и воспитно-
образовната  дејност  во  детската  градинка 

 
За стручното усовршување и перманетната активност на згрижувачкиот и 

воспитниот  кадар во ЈОУДГ„11 Септември‘‘ Ресен постои Совет на воспитувачи и 
Совет на негователи кој еднаш месечно ќе организира состаноци на кои се анализира и 
евидентира работата на овој вид кадар, како и да се согледаат постигнатите резултати 
во развојот на децата.  

Со Советот на воспитувачи и негователи раководи и ги свикува на состаноци 
директорот и се одржуваат на почетокот на секој месец на кои се разгледуваат 
постигнувањата  и реализацијата на програмата  во изминатиот месец и се подготвува 
план за работа за тековниот месец, со цел исполнување на предвидениот план и 
програма.  

Се утврдуваат потребите во установата во рамките на шестте подрачја за   
квалитет: 

 Организација и реализација во работата; 

 Начинот на работа со децата во групите; 

 Клима за работа во градинката и култура во градинката; 

 Усовршување и професионален развој на воспитувачите и негователите; 

 Комуницирање и односи со јавност и соработка со Советот на родители и Советот 
на негователи / воспитувачи; 

Се планираат едукативни предавање, трибини и работилници во организација на 
самите вработени но се користат и предавачи од универзитетите со цел следење на 
современите практики и перманентно и доживотно учење. Изборот на темите зависи од 
понудидите од институциите кои вршат едукации кои се пристигнати пред септември, 
но и во текот на годината во зависност од актуелноста на темата која се нуди.  

Ќе се формираат комисии за решаване на одредени прашања а во зависност од 
потребата. 
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Секој објект ќе има одговорен воспитувач кој навремено ќе даваат извештај за 
присуство на деца по воспитни групи, ја следи појавата на побројни отсуста на децата 
и ја информираат управата за настанатата состојба. Го следи присуството и отсуството 
на  вработени, врши контрола на потребниот персонал и според тоа издава барања за 
дневни отсуства и пропустници за часовни отсуства, води евиденција за истото, врши 
контрола на надминување на деновите за отсуство за што редовно ја известува 
управата ги пренесуваат препораките и упатствата од состаноците на стручните совети, 
врши контрола на водењето на евиденцијата на воспитувачите и предлагаат теми за 
стручни советувања, работилници и сл, согледува потреби, проблеми и ја информира 
управата за сите случувања во матичниот објект. Тесно соработува и со хаусмајсторот 
во случај на потреба од негова интервенција. 

На состаноците со Советот на воспитувачи ќе се расправа и за: 
 

 разгледување на содржини за работа согласно програмата; 

 подготовка за реализација на програмата за работа; 

 форми за работа со деца; 

 планирање на потребен материјал за работа по воспитни групи; 

 планирање на дневниот режим за работа во градинката; 

 планирање на воспитно - згрижувачката работа; (дневно, неделно, месечно, 
годишно); 

 планирање на соработка со родители; 

 планирање на работилници со родителите; 

 планирање на индивидуална работа со деца; 

 планирање на родителски средби; 

 планирање на прошетки, приредби и други активности од културно-забавниот 
живот; 

 планирање на проектни активности и нивно реализирање; 

 планирање на слободни активности и нивно реализирање; 

 разгледување на потребите за стручно усовршување; 

 планирање за текот на проектната активност по фази; 

 водење на педагошката евиденција и документација 

 тимска работа со негователот  при секоја планирана активност (активно учество во 
изработка на нагледни средства, честитки и уредување на просториите во 
градинката); 

 редовна соработка со родителите и информирање за дневниот престој на нивните 
деца во градинка и нивно поттикнување за вклучување во секојдневните 
активности на децата во градинка. 

 
На средбите со Советот на негователи се расправа за: 
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 здравствената состојба на децата; 
 усвојување на културно - хигиенски навики; 
 настојување кај децата да се одржува личната хигиена на највисоко ниво (миење на 

раце пред секој оброк со течен сапун и користење на дезинфекционо средство во 
присуство на неговател, миење на раце по ручек, по активности, облекување на 
пижами обувки и сл.); 

 да се влијае кај детето самостојно да се храни и правилно да го употребува  
приборот за јадење, како и да помага при сервирање на храната;  

 да се влијае кај децата по завршување на играта да ги средуваат центарите за игра; 
 да се одржува хигиената на играчките на високо ниво со миење и дезинфицирање; 
 редовно два пат месечно  да се променува постелнината од децата,а  по потреба 

повеќе пати; 
 тимска работа со воспитувачот при секоја планирана активност (активно учество 

во изработка на нагледни средства, честитки и уредување на просториите во 
градинката); 

 редовна соработка со родителите и информирање за дневниот престој на нивните 
деца во градинка; 

 
Во текот на годината по потреба од редот на вработените се формираат разни 

комисии кои одлучуваат по разни прашања, а особено е значајна улогата на комисиајта 
за прием на деца. 

 
ПЛАН И ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ВОСПИТУВАЧ ВО ПРОДОЛЖЕН 
ПРЕСТОЈ  

 
Цели и задачи 

 
Целите во работата на групата со продолжен престој на учениците од 1 до 5 

одделение со помош на сите наставни методи(повторување и утврдување, анализа 
раскажување, уочување, споредување-компарација, согледување и др ), да им се збогати 
знаењето на учениците по сите наставни предмети при што им се развива љубов кон 
учењето, се развива натпреварувачкиот дух и стремежот за постигнување на подобри 
резултати со бројни стимулации од видот јавна пофалба, подобра оцена и ситни награди за 
постигнати резултати и слично. 

Со користење на бројни поучни текстови, пораки, поговорки, задачи сите 
математички операции учење на природните и опшествените законитости постапно и 
систематски кај учениците се развива способност за творечко, креативно и критично 
комуницирање со книгите, соучениците. Се развива чуство за другарство, меѓусебно 
помагање и охрабрување. 

Низ текстовите од букварот за прво одделение, читанките, лектирите и останатите 
учебници за сите одделенија ќе се развие и јакне љубовта кон татковината, семејството 
училиштето, љубов кон историските придобивки  и стремеж кон нови достигнувања, ќе се 
развива упорноста и истрајноста што ќе го гради карактерот на личноста. Учениците ќе се 
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оспособуваат оценуваат добро и лошо т.е да го отфрлат лошото, а го применуваат доброто, 
да развиваат логичко мислење , точност во извршување на обврската, уреденост при 
пишувањето и средувањето на тетратките, уреденост во ученичката ташна, во училница и 
насекаде околу нив. 

Задачи на наставата се: 
- Згижување на деца од 6-10години, 

Воспитување на учениците, стекнување работна навика, навика за одржување на 
хигиената, навика за правилно и рационално користење на приборот за јадење, 
одржување на редот и дисциплината во училиштето , во групата правилно и 
културно. 

- Однесување, почитување на возрасните и децата, навики за учење и слично. 
- Образование на учениците , помагање на учениците за стекнување а нови знаења, 

уредување на веќе стекнати знаења, помош при решавање на тешкотии и проблеми , 
помош при пишувањето на домашните задачи разјаснување на нејасното, постојано 
следење на ученикот додека учи, уочување на грешки и остранување на грешките во 
изворот, во методитев на работа, изнаоѓање и укажување на полесни начини и 
патишта за доаѓање до точен резултат и точен одговор, при што ќе го стимулира  
ученикот самостојн да истрае и да стигне до конечниот резултат. 

- Да им помага на учениците кои потешко го сваќаат градивото со помош на 
повторување, тестови, испрашувања, да ги разберат поимите и да ги усвојат во трајни 
знаења. 

- Да им помага на надарените ученици со тоа што ќе им пружа нови  поопширни 
знаења за оние предмети за кои пројавуваат посебен интерес. 
 

12.  MATERIJALNA POLITIKA I FINANSOVO ODR@UVAWE 
 

11.1.Detskata gradinka se finansira od dva izvori i toa: 
 

- od samofinansira~kata smetka 787-18, kade prihodi se ostvaruvaat od 
participacijata na roditelite ~ii deca se zgri`eni vo Gradinkata i 

- od buxetskata smetka 903-12, a toa e blok dotacijata od MTSP preku lokalnata 
samouprava. 

- Po objavuvaweto na visinata na Blok dotacijata za tekovnata godina se pravat 
godi{ni, kvartalni i mese~ni planovi.  
 

 
           11.2.Tekovno i investiciono odr`uvawe na objektite 
 

Vo tekot na 2023/2024g. vospitna godinata }e se vr{i popravka na opremata i 
inventarot vo ramkite na svoite mo`nosti, dodeka za pogolemite zafati ќе се врши 
консултации за добивање средства од основачот и од МТСП kako {to se: 
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 Купување и монтирање на подни гумени плочки во градината за надворешното 
детско игралиште – под новиот детски реквизит во Централниот објект. 

 Менување на надворешна ограда на Централниот објект 

 Реконструкција на дел од кровот во Централен објект. 

 Уредување на дворот на градинката и поправка и зголемување на бројот на играчки и 
лизгалки, 

 Набавка на нов и одржување на постоечки внатрешен мебел  
 
11.3.Materijalni tro{oci na ustanovata 
 
Materijalnite tro{oci na ustanovata za 2023/2024 godina }e bidat: 

- tro{oci za zatopluvawe na „Централен“ објект (Ел-масло за домакинстрво-нафта); 
- трошоци за затоплување на објект „Јаболче“ -Пелети 
- tro{oci za odr`uvawe na higienata; 
- tro{oci za postelnina za decata, kako i rabotna obleka za vrabotenite; 
- tro{oci za kancelariski i drugi materijali za rabota; 
- tro{oci za ishrana na decata; 
- tro{oci za popravka na opremata vo gradinkata; 
- tro{oci za patni~koto vozilo na gradinkata; 
- i drugi tro{oci koi }e se pojavat vo tekot na godinata. 

 
            

                       Izrabotiл                                                          Претседател на Управен Одбор 
                        Директор  
               Силвана Митревска                                                          Лилјана Прцуловски 
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3.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за утврдување на работното време на Јавната 
општинска установа за деца- Детска градинка “ 11 ти Септември“ Ресен 

 

 
      Се објавува Одлуката за утврдување на работното време на Јавната 
општинска установа за деца- Детска градинка “ 11 ти Септември“ Ресен, што 
Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  
21.09.2023година. 
 
 
Бр.09-2108/3                                                                                    Градоначалник 
22.09.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 23 
став 1 точка 47 од Статутот на Општина Ресен (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.7/2010,13/2013, 8/2015,11/2015 и 10/21), а во врска со член 67 став 6 
од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија” 
бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 
198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 
146/19, 275/19, 311/20, 294/21 и 150/22) Советот на Општина Ресен на седница 
одржана на 21.09.2023 година донесе 

               О Д Л У К А 
за утврдување на работното време на Јавната општинска установа за 

деца- Детска градинка “ 11 ти Септември“ Ресен 
 

                                                              Член 1 
 
  Со оваа одлука се утврдува почетокот и завршетокот на работното 
време на Јавната општинска установа за деца- Детска градинка “ 11 ти 
Септември“ Ресен.                                              

  Член 2 

Работното време на детската градинка започнува од 06,00 часот и 
завршува во 20,00 часот. 
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                                                               Член 3  

Се задолжува Јавна општинска установа за деца- Детска градинка “ 11 
ти Септември“ Ресен, да го почитува утврденото работно време.  

                                                               Член 4 

  Со донесување на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за 
утврдување на работното време на Јавната општинска установа за деца- 
Детска градинка “ 11 ти Септември“ Ресен, со бр.08-2336/10 од 29.09.2022 
година објавено во „Службен Гласник на Општина Ресен“ бр.11/22 
 
                                                               Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ресен“. 

                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр. 08 –2042/6                                                                        Претседател                                                                                     
21.09.2023 година                                                Ирена Кукуловска Стрезовска с.р                                                  
Ресен  

 

4. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за давање согласност за поголем  или помал број 
на деца  во воспитните групи во ЈОУДГ„11-ти Септември“ – Ресен 

 
 

 
      Се објавува Одлуката за давање согласност за поголем  или помал број на 
деца  во воспитните групи во ЈОУДГ„11-ти Септември“ – Ресен, што Советот на 
Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  21.09.2023година. 
 
 
 
 
Бр.09-2108/4                                                                                   Градоначалник 
22.09.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ” бр. 5/2002), член 23 став 1 точка 47 од Статутот на 
Општина Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен” бр. 7/2010, 13/2013, 
8/2015,11/2015 и 10/21) и член 64 став 5 од Законот за заштита на децата 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 
10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 и 
150/22 ) Советот на општина Ресен на ден 21.09.2023 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност за поголем  или помал број на деца  во воспитните 
групи во ЈОУДГ„11-ти Септември“ – Ресен 

 

  

                                                             Член 1  

Со оваа Одлука се дава согласност во воспитните групи во ЈОУДГ„11-ти 
Септември“ - Ресен за воспитно образовната 2023/2024 години да може да има 
поголем број на деца, односно помал број на деца од бројот на деца утврдени 
сo закон. 

 

                                                               Член 2  

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен 
Гласник на Општина“ Ресен.  

 

 

                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН   

 
 Бр.08-2042/7                                                                        Претседател                                    
 21.09.2023 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р  
 Ресен 
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5. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програма за дополнување  на Програмата за Ф – 
Урбано планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на 

урбанистички планови во Општина Ресен во 2023 година 
 

 
Се објавува Програмата за дополнување  на Програмата за Ф – Урбано 

планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови 
во Општина Ресен во 2023 година, што Советот на Општина Ресен го донесе 
на седницата одржана на  21.09.2023 година. 
 
 
Бр.09-2108/5                                                                                    Градоначалник 
22.09.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на чл.40 ст. 1 од Закон за урбанистичко планирање ( 
,,Сл.Весник на РСМ‘‘ бр.32/20), чл. 23, ст. (1), т. 7 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Сл. Гласник на Општина Ресен‘‘ бр.07/10, 13/13, 8/15, 11/15  и 10/21), 
Советот на општина Ресен на седница одржана на ден  21.09.2023 год. донесе: 

 

ПРОГРАМА 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

 Ф - 10 Урбано планирање 

Ф10 – Урбанистичко планирање 

Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 2023 година 

 

Со Оваа Програма се дополнува Програмата  Ф - 10 Урбано планирање 
Ф10 – Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови во 
Општина Ресен во 2023 год. под бр. 08-2964/19 од 14.12.2022 година , 
Програмата за  дополнување на Програмата  Ф - 10 Урбано планирање Ф10 – 
Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови во Општина 
Ресен во 2023 год. под бр. 08-635/32 од 14.03.2023 год. ( Службен гласник на 
Општина Ресен бр. 4/2023год,  Програмата за  дополнување на Програмата  Ф 
- 10 Урбано планирање Ф10 – Урбанистичко планирање Изработка на 
урбанистички планови во Општина Ресен во 2023 год. под бр. 08-940/19 од 
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26.04.2023 год. (Службен гласник на Општина Ресен бр. 6/2023 год), 
Програмата за  дополнување на Програмата  Ф - 10 Урбано планирање Ф10 – 
Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови во Општина 
Ресен во 2023 год. под бр. 08-1159/13 од 30.05.2023 год. ( Службен гласник на 
Општина Ресен бр. 8/2023год),  Програмата за  дополнување на Програмата  Ф 
- 10 Урбано планирање Ф10 – Урбанистичко планирање Изработка на 
урбанистички планови во Општина Ресен во 2023 год. под бр. 08-1348/8 од 
27.06.2023 год. ( Службен гласник на Општина Ресен бр. 11/2023год)   во делот  
III. Урбанистички Планови и Урбанистички проекти кои ќе се финансирани од 
физички лица и правни лица,   се додаваат  следната точка: 

 

Член 1 

Во делот: III. Урбанистички Планови и Урбанистички проекти кои ќе се 
финансирани од физички лица и правни лица,   се додаваат  следните точки: 

 

67.  ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН    

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА НА ДЕЛ ОД КП бр. 1225, КО 
ГОРНО ДУПЕНИ, ОПШТИНА РЕСЕН СО НАМЕНА Г4.5 – складишта, 
резервоари и цистерни за нафта, течен гас и нафтени деривати, хемиски 
соединенија со  капацитет на складирање до 1(еден) тон. 

Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува приближно околу 
0,31 ха. 

68.  ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН   

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА НА ДЕЛ ОД КП бр. 1225 (ЈУЖЕН 
ДЕЛ), КО ГОРНО ДУПЕНИ, ОПШТИНА РЕСЕН СО НАМЕНА Г4.5 – складишта, 
резервоари и цистерни за нафта, течен гас и нафтени деривати, хемиски 
соединенија со  капацитет на складирање до 1(еден) тон. 

Проектниот опфат на урбанистичкиот проект на север се граничи со дел од 
истата катастарска парцела КП 1225 КО Горно Дупени, на исток граничи со КП 
1227 КО Горно Дупени, на запад граничи со КП 1224 КО Горно Дупени, на југ 
граничи со КП 2683 КО Горно Дупени која се води како зпио- земјиште под 
инфраструктурен објект од каде се планира пристапот до парцелата. 

Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува приближно околу 
0,37 ха. 
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69. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН   

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Е1.13-
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фото-напонски 
панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) со 
моќност до 4 MW на КП 2455/2, КП 2460/2, КП 2460/3, КП 4511, КП 4514/1 и КП 
4514/2, КО Ресен вон град, м.в. „Црвен“ Општина Ресен. 

 

Граници на проектниот опфат се: 

ЗАПАД – КП 4510, КП 2461, КП 4509/2 и КП 2460/1 КО Ресен вон град, 

СЕВЕР – КП 2468/1, КП 2459/3 и КП 2459/2 КО Ресен вон град, 

ИСТОК – КП 4512, КП 4513, KП 4514/3, КП 2455/1 и КП 2455/3 КО Ресен вон 
град, 

ЈУГ – 6398/1 КО Ресен која претставува регионален пат Битола – Ресен и КП 
4515/1 КО Ресен вон град, 

Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува приближно околу 
3.31 ха. 

 

Член 2 

 Програмата влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен 
Гласник на Општина Ресен‘‘. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр. 08 –2042/8                                                                       Претседател 
21.09.2023 год.                                     Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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6. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

  

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Оперативна програма за организирање и 

функционирање на зимска служба на подрачјето на Општина Ресен за 
сезоната 2023/2024 година 

 
 

Се објавува Оперативната програма за организирање и 
функционирање на зимска служба на подрачјето на Општина Ресен за 
сезоната 2023/2024 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на  21.09.2023 година. 

 
 
Бр.09-2108/6                                                                                   Градоначалник 
22.09.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 34 став 1 и 3 и член 36 став 2 од Законот за јавните 
патишта („Службен Весник на Р.М.“ бр. 84/08, 52/09, 114/2009, 124/2010, 
23/2011, 53/2011, 44/2012, 168/2012, 163/2013, 187/2013, 39/2014, 42/2014, 
166/2014, 44/2015, 116/2015, 150/2015, 31/2016, 71/2016 и 163/2016 , и Службен 
весник на РСМ бр.174/21), член 22 став 1 точка 4 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 23 став 1 точка 11 од 
Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр. 07/10, 
13/13, 08/15, 11/15 и 1/16) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 
ден  21.09.2023 година, донесе 

 

ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА 

за организирање и функционирање на зимска служба 

на подрачјето на Општина Ресен, за сезоната 

2023/2024 

 

ВОВЕД 

Оспособувањето на коловозните површини за нормалното одвивање на 
сообраќајот и нивното одржување во зимски услови претставува значајна 
потреба за граѓаните, услужните дејности и стопанството поради можни 
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прекини и нарушувања на секојдневното нормално одвивање на сообраќајот 
првенствено во градот Ресен како и на територијата на целата Општина при 
неповолни временски изненадувања. 

Со оваа програма се тргнува од претпоставката за обезбедување на одговорен 
однос на сите вклучени во Општината за организирање и нормално 
функционирање на зимската служба, а тука се и обврските на граѓаните со што 
би имале олеснителни услови во сообраќајот при што би обезбедиле 
економично и рационално извршување на програмата. Преку програмата треба 
да се создадат услови за нормално функционирање на целокупниот патен 
сообраќај, како и нормално функционирање на услужните, стопанските и 
другите дејности. 

1. ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА 

Целта на програмата е да овозможи услови за ефикасно функционирање и 
организирање на зимската служба на територијата на Општина Ресен преку: 

- Утврдување на обемот на работата и нивото на чистење на снегот,како и 
голомразицата од сообраќајните површини; 

- Одредување на задолженијата при работата на сите учесници при 
реализација на програмата; 

- Дефинирање на обврските на сите учесници при реализација на оваа 
програма. 

 

2. ОБЕМ, ДИНАМИКА И НИВО НА ОДРЖУВАЊЕ 

2.1. Обем на одржување 

Приоритетот за оспособувањето на коловозите за нормално функционирање 
на сообраќајот претставува основна цел на Програмата, како и физичкиот обем 
на работите за функционирање на сообраќајот и тоа: 

- Сообраќајниците по соодветен приоритет, по кој се одвива сообраќајот, 

- Виталните сообраќајници и пристапи (од сообраќајниците до објектот) до 
објектите чие функционирање е од витално значење за градот. 

2.2. Ниво и динамика на одржувањето 

Расчистувањето на коловозните површини се врши со следниот приоритет: 

- Сообраќајници од I приоритет по кој се одвива сообраќајот со критични точки 
низ градот Ресен и овозможува пристап кон објекти кои се од витално значење 
за градот и други сообраќајници означениво прегледот; 

- Сообраќајници од II приоритет – дадени во прегледот; 

- Останатите сообраќајници општинските патишта до селските населби. 
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Отстранувањето на подмрзнатиците во услови кога нема врнежи 
(падавини) се врши по приоритетот на критичните точки и сообраќајниците по 
кои се одвива сообраќајот. 

Дежурството се обезбедува континуирано за зимскиот период. 
Одговорните работници на дежурство вршат потребни контакти со сите 
субјекти, ја спроведуваат Програмата и даваат потребни информации на 
надлежните субјекти и граѓани. 

Дежурството го изведуваат работниците на изведувачот на работите на 
кое ќе му бидат доверени работите, со својата ангажирана механизација, 
работна сила и тоа според приоритетноста одредена со оваа Програма. 

Сообраќајниците од прв приоритет ќе бидат оспособени за 
функционирање на сообраќајот во зимски услови најдоцна до 6:30 часот 
поради доаѓањето на работните места на луѓето и учениците или за најмногу 
до 5 (пет) часа од престанокот на врнежите од снег. Останатите сообраќајници 
ќе се оспособуваат за 12-24 часа по оспособувањето на сообраќајниците од 
прв приоритет. Потребната механизација, опрема, материјали и работна снага 
се определени според потребите. 

Изведувачот на работите на кои ке му е доверена работата за зимско 
одржување ќе треба да располага со: 

- еден камион со плуг за чистење на снег и посипувач 

- еден камион со плуг за чистење на снег со соларка (со дупли пренос) 

- еден утоварувач со предна корпа, 

- еден трактор со нож за чистење на снег. 

Пред почетокот на функционирањето на зимската служба да бидат 
набавени потребните количини на песок и ризла-доломит или еквивалентно со 
гранулација 2 (од 4-8 мм )- напрегање на притисок (80-120) Mpa, како и 
индустриска сол, согласно потребите и обемот на работа на зимската служба и 
согласно потребите да обезбедува работници за опслужување на машините за 
непречено одвивање на истата. 

Доколку е потребно да се вклучи и друга механизација, тоа го врши 
изведувачот на работите на кое му е доверена работата, по претходна 
согласност на надзорниот орган, а по налог на нарачателот. 

 

3. ОРГАНИЗАЦИСКА ПОСТАВЕНОСТ НА ЗИМСКАТА СЛУЖБА И ОБВРСКИТЕ 
НА УЧЕСНИЦИТЕ 

На подрачјето на Општина Ресен, зимската служба ја организира 
Единицата на локалната самоуправа – Ресен, како носител на сите работи и 
активности кои се однесуваат на целокупното функционирање на зимската 
служба. 
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Преку својот надзорен орган ја следи реализацијата на Програмата и 
издава налози за работата. 

Согласно Законот за јавни набавки се одредува изведувачот на работите 
кој ќе ја спроведува Оперативната Програма и остварува соработка со сите 
други субјекти во Општината задолжени за спроведување на Програмата за 
зимската служба. Функционирањето на зимската служба се остварува со 
следната организациска поставеност: 

3.1. Изведувачот на работите на кој ке му бидат одстапени работите 
Изведувачот на работите на кој ќе му бидат одстапени работите, формира тело 
за организирање и раководење на зимската служба. Телото ја следи 
реализацијата на оваа Програма, работата на пунктот и заедно со Стручната 
служба на Општина Ресен одлучува за преземање на потребни активности 
предизвикани од временските неприлики. 

Изведувачот на работите ги има следните задолженија: 

- Организира непрекинато дежурство преку целиот зимски период, за следење 
на состојбата од врнежи и појава на подмрзнатици и превземање на соодветни 
активности. 

- Со спрецијални машини , опрема и работна рака врши отстранување на 
снегот од сообраќајниците и посипување песок и индустриска сол за 
отстранување на подмрзнатица од коловозните површини, 

- Возилата, машините и другата потребна механизација ја доведуваат во 
исправна состојба за дејствување во зимски услови и истата во тек на 
траењето на зимската сезона ја чува на определените пунктови како би можела 
при укажаната потреба навремено да биди ставена во функција, 

- Води целосна документација за работата на зимската служба, 

- Доставува до нарачателот распоред на лица за дежурство, со податоци за 
работна рака и механизација, 

- Секојдневно и редовно го информира нарачателот за работата на зимската 
служба, како и надзорниот орган, 

- Ги прима и секојдневно ги доставува изваштаите и прогнозите за временските 
услови, до нарачателот и Министерство за внатрешни работи, 

- Секојдневно изготвува извештај за извршените работи од смената во 
зимската служба, со соработка со раководителот на смена, 

- Врши редовно и тековно одржување на возилата и специјалните машини, како 
и на другата механизација. 

 

3.2. Советот на Општина Ресен, со стручните служби 

- Ја усвојува оваа оперативна Програма, 
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- Го контролира извршувањето на оваа Програма. 

 

3.3. Единица на Локална самоуправа 

- Ја кординира активноста на сите задолжени субјекти во извршувањето на 
задачите во оваа Програма, 

- Преку средствата за јавно информирање, информира за работа на зимската 
служба и обврските на учесниците. 

 

3.4. Надзорен орган 

Надзорен орган го определува нарачателот на работите со решение со 
кое ги определува работните задачи при реализацијата на Програмата за 
организирање и функционирање на зимската служба на подрачјето на Општина 
Ресен за сезоната 2023/2024 година. 

Надзорниот орган ги врши следните работи: 

- Дава налог за работа на изведувачот на работите на кој му се отстапени 
работите; 

- Ја следи работата избршителот на работите и за тоа изготвува комплетна 
документација , 

- Координира со органите и телата на Советот на Општина Ресен, со 
Министерство за внатрешни работи, Дирекција за заштита и спасување и 
другите учесници, претпријатија, заедници и граѓани. 

- ја следи временската ситуација и одлучува за отпочнување, редуцирање или 
укинување на дежурствата на механизацијата и работниците, за што 
благовремено (најкасно во рок од 12 часа) го известува Изведувачот на 
работите на кое му отстапена работата, 

- врши и други работи и работни задачи во врска со реализацијата на 
програмата, 

3.5 Дирекција за заштита и спасување Дирекцијата за заштита и спасување не 
е непосредно вклучена во работите на зимската служба, меѓутоа посредно ги 
следи активностите на зимската служба преку влаговремено информирање. 

Во случај на појава на елементарни непогоди во поголеми размери на 
подрачјето на Општина Ресен во зимскиот период, кои не ќе можат да се 
разрешуваат со организациска поставеност на зимската служба, при 
прогласена вонредна состојба со свои сили учествува во отстранување на 
последиците и справувањето со временските неподоги. 

3.6 Други учесници 

3.6.1 Министерство за внатрешни работи, работи преку ПО за БПС, го 
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регулира и контролира сообраќајот во новонастанатите состојби на 
сообраќајниците и секогаш ќе биде непосредна врска со сите задолжени 
субјекти, ги отстранува пракираните возила како би се овозможило чистењето 
на сообраќајниците. Превзема активности согласно законските прописи од 
делокругот на нивното работење поврзани со активностите во зимски услови. 

3.6.2 Регионален центар за управување со кризи (РЦКУ) прибира податоци за 
состојбата со сообраќајниците во зимски услови и нивната проодност. 

3.6.3 Надлежниот општински орган за комунални работи се грижи за 
спроведување на Одлуката за комунален ред на подрачјето на Општина Ресен 
во делот на отстранување на снегот и мразот преку инспекциските служби. 

3.6.4 Републичкиот хидрометеролошки завод доставува извештаи и 

прогнози (дневни, тродневни, неделни и месечни) за временските услови до: 

- Општина Ресен 

- Изведувачот на кое му е доверена работата, Стручната служба и 

Надзорниот орган, 

3.6.5 Јавното комунално претпријатие „Пролетер“, ги чисти јавно пешачките 
површини и ги оспособува атмосферската канализација и сливниците за 
прифаќање на поголемите количини на вода во зимски услови. 

Ги чисти и одржува сообраќајниците по соодветен приоритет, по кој се 
одвива сообраќајот во градот и поблиските селски населби при што би 
обезбедиле економично и рационално извршување на програмата. 

3.7 Организации, заедници и граѓани 

3.7.1 Претпријатијата, заедниците и граѓаните – сопственици односно 
корисници на деловни згради и деловни простории превземаат мерки за 
чистење на снегот и мразот од пред деловните објекти. 

3.7.2 Граѓаните го чистат снегот и мразот од тротоарите, патеките и приодите 
пред своите станбени згради, како и снегот од крововите и терасите при што 
водат сметка за безбедноста на минувачите, надворешните инсталации и 
сообраќајот. 

3.7.3 За сите овие кои нема да ги извршат потребните работи ќе се постапува 
според Одлуката за комунален ред и Одлуката за јавна чистота. 

4. ПРЕГЛЕД ЗА ЗИМСКО ОДРЖУВАЊЕ НА ОПШТИСКИ ПАТИШТА ВО 
ОПШТИНА РЕСЕН И УЛИЦИ ВО ГРАДОТ РЕСЕН И ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА 
УСЛОВИ ЗА ОТПОЧНУВАЊЕ СО РАБОТА 

Изведувачот на работите за зимско одржување ќе отпочне со чистење на 
снегот од локалните патишта и улици после наврнати 10 см снег, а 
посипувањето со абразивен материјал ќе се врши после појавување на 
голомразица и паѓање на температурата под 0 степени целзиусови. 
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УЛИЦИ ВО ГРАД РЕСЕН – I ПРИОРИТЕТ 

1.ЈЗУ Здравствен дом - Ресен со сите пристапни улици, 

2.Дел од ул. „29-ти Ноември“ и дел од ул. „Димитар Влахов‘‘ (Преспатекс до 
Територијалната противпожарна единица) 

3. СОУ – „Цар Самоил“ со влез и зафат во населба Пролет и 

излез на ул. „Кузман Јосифовски“ 

4. ул. „11-ти Октомври“ со ул. „Јосиф Јосифовски“ до горна џамија 

5. ул. „Наум Веслиевски“ 

6. ул. „Мите Богоевски‘‘ 

7. ул. „Корчуланска„ со ул. „29-ти Ноември“ 

8. ул. „Коле Неделковски“ 

9. ул. „Иво Лола Рибар“ 

10. ул. „Илинденска“ со ул. „Таше Милошевски“ 

11. ул. „Обиколна“ 

12. ул.,,29 Ноември ‘‘ (паркинг на МВР – Ресен) 

13. ул. „Мите Трповски‘‘ со ул. „11-ти Септември“ 

ОПШТИНСКИ ПАТИШТА ДО СЕЛСКИТЕ НАСЕЛБИ 

1. с. Болно ------ с. Евла 

2. с. Горно Дупени 

3. с. Лавци преку с. Дрмени 

4. с. Горно Перово ------ с. Долно Перово 

5. с. Прељубје 

6. с. Стење 

7. с. Езерани 

8. с. Долна Бела Црква 

9. с. Рајца 

10. с. Претор 

11. с. Курбиново 

12. с. Сливница 

13. с. Крани- с. Арвати 

14. с. Љубојно – с. Брајчино 
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15. с. Долно Дупени преку Рудина 

16. с. Наколец 

17. с. Штрбово 

18. с. Сопотско 

19. с. Златари 

20. с. Кривени 

21. с. Лева Река 

22. с. Крушје 

23. с. Грнчари 

24. с. Шурленци, с. Покрвеник, с. Волкодери 

 

Напомена: Во селските населби снегот се чисти до „сред село“ 

 

УЛИЦИ ВО ГРАД РЕСЕН - II ПРИОРИТЕТ 

1. Ул.„Преспанска“ со ул.„Стив Наумов“ 

2. Ул.„Славејко Арсов“ 

3. Ул.„4та“ 

4. Ул.„Мите Трајчевски“ 

5. Ул.„Никола Вапцаров“ 

ОСТАНАТИТЕ УЛИЦИ ВО ГРАД РЕСЕН 

1. Ул.„6та“ 

2. Ул.„3та“ 

3. Ул.„1ва“ 

4. Ул.„2ра“ 

5. Ул.„4ти Јули“ 

6. Ул.„Мирче Ацев“ 

7. Ул.„Крсте Трајчевски“ 

8. Ул.„Наум Божиновски“ 

9. Ул.„Крсте Мисирков“ 

10. Ул.„Никола Карев“ 
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11. Ул.„8ма“ 

12. Ул.„9та“ 

13. Ул„10та“ 

14. Ул.„7ма Македонска бригада“ 

15. Ул.„Охридска“ 

Улици во град Ресен кои ке се посипуваат со абразивен материјал за време на 
голомразица и ниски температури: 

1. ЈЗУ Здравствен дом - Ресен со сите пристапни улици, 

2. Дел од ул. „29-ти Ноември“ и дел од ул. „Димитар Влахов‘‘ (Преспатекс до 
Територијалната противпожарна единица) 

3. СОУ – „Цар Самоил“ со влез од ул.„М. Бочкаровски“ и излез на 

ул.„К. Јосифовски“ 

4. Ул.„Јосиф Јосифовски“, 

5. Ул.„11 Октомври“, 

6. Ул.„29 Ноември“, 

7. Ул.„Корчуланска“, 

8. Ул.„Мите Богоевски“, 

9. Ул.„Илинденска“, 

10. Ул.„Таше Милошевски“, 

11. Ул.„Славејко Арсов“- над продавницата 

За реализација на оваа програма предвидени се средства во износ од 
2.000.000 денари од Буџетот на Општина Ресен за 2024 година. Програмата ќе 
биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во рамките на планираните 
средства за таа програма, во Буџетот на Општина Ресен за 2024 година. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр.08-2042/9                                                                         Претседател 
21.09.2023 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р  
Ресен 
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7. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за разрешување на член на Управниот одбор на 

ЈЗУ “Здравствен дом“ Ресен 
 
      Се објавува Решението за разрешување на член на Управниот одбор на 
ЈЗУ “Здравствен дом“ Ресен, што Советот на Општина Ресен го донесе на 
седницата одржана на  21.09.2023 година. 
 
 
Бр.09-2108/7                                                                                   Градоначалник 
22.09.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 102 ст. 2 алинеа 1 од Законот за здравствена 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 
164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16, 
20/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 
180/19, 275/19, 77/21, 122/21 , 178/21, 150/22 и 236/22) Советот на Општина 
Ресен на седницата одржана на ден 21.09.2023  година, донесе  
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
за разрешување  на  член на Управниот одбор на 

ЈЗУ “Здравствен дом“ Ресен 
 
 

1. Се разрешува членот на Управниот одбор на ЈЗУ “Здравствен дом“ Ресен: 
 
- Моника Тасевска Димитровска, по негово барање 
 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник 
на Општината Ресен.  
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 
 
 Бр.08 –2042/10                                                                     Претседател 
 21.09.2023 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
 Ресен 
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8. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за именување на членови на  
Управниот одбор на ЈЗУ “Здравствен дом“ Ресен 

 
      Се објавува Решение за именување на членови на Управниот одбор на ЈЗУ 
“Здравствен дом“ Ресен, што Советот на Општина Ресен го донесе на 
седницата одржана на  21.09.2023година. 
 
 
Бр.09-2108/8                                                                                    Градоначалник 
22.09.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 100 од Законот за здравствена заштита („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 
132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16, 20/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 
275/19, 77/21, 122/21 и 178/21) Советот на Општина ресен на седницата 
одржана на ден 21.09.2023  година, донесе  
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на членови на Управниот одбор на ЈЗУ “Здравствен дом“ Ресен 
 
 
1. За членови во Управниот одбор на Управниот одбор на ЈЗУ “Здравствен 
дом“ Ресен, се именуваат лицата:  
 
- Наташа Писовска 
- Павлина Коњановска Трајчевска 
 
2. Мандатот на членовите трае две години. 
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општината Ресен,,  
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 
Бр.08-2042/11                                                                          Претседател  
21.09.2023 година                                                Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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9. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

  

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Годишниот план за вработување 

за 2024 година на ОУ Дом на култура ,,Драги Тозија “Ресен 
 
 

Се објавува Заклучокот по Годишен план за вработување за 2024 година 
на ОУ Дом на култура ,,Драги Тозија “Ресен, што Советот на Општина Ресен го 
донесе на седницата одржана на  21.09.2023 година. 
 
 
Бр.09-2108/9                                                                                   Градоначалник 
22.09.2023 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/21) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 21.09.2023 година, откако го разгледа  
Годишниот план за вработување за 2024 година на ОУ Дом на култура  „Драги 
Тозија“ Ресен, го донесе следниот 
  

 
З А К Л У Ч О К 

 
 

1. Се усвојува Годишниот план за вработување за 2024 година на ОУ 
Дом на култура  „Драги Тозија“ Ресен,заведен под арх.бр.01-32/1 од 
19.07.2023 година.                        

 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-2042/12                                                                      Претседател 
21.09.2023 година                                             Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен  
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